
* Jadąc po śmierć...i

• Ten kierowca zaparkował na części prawego pasa ruchu au­
tostrady. Niedawno takid samo postępowanie innego kierowcy 
zakończyło się śmiercią trzech osób. Tym razem obeszło się bez 
ofiar. Patrolujący autostradę cywilnym fiatem, kontroler L. 
Wysoczański wypisuje dziennie kilkanaście mandatów za "przejawy 
podobnej beztroski.

Obszerny reportaż z "autostrady śmierci" - str. 6 i 7.

I Uwaga - zmiana warunków przetargu

I Zespół Szkół Ogólnokształcących w Legnicy Plac Zawadzkiego 7 ogłasza 

przetarg nieograniczony na dzierżawę terenu pod pawilony handlowe (szt 
8) typu "Jaś" w wersji zmodernizowanej. Przetarg prowadzony będzie 
oddzielnie na każdy pawilon handlowy. Umowa dzierżawy terenu zawier­
ana będzie na okres 3 lat. Przetarg odbędzie się w dniu 4 października o 
godz. 13-tej w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy przy PI.

I Zawadzkiego 7.

| Wadium w wysokości 5 000 000 min. przyjmowane będzie najpóźniej do 
I godz. 12.30 w dniu przetargu w kasie ILO. Cena wywoławcza 3.300 000 zł.

Szczegółowych informacji udzielać będzie Kierownik Administracyjny I 
LO w godz. 8.00 - 15.00 (tel. 227-96). Organizatorzy zastrzegają sobie 

| orawo unieważnienia przetargu wcałości lub wczęścibezpodania przyczyn.

Chocianów
- dwa łyki 
statystyki
Miasto i gmina Chocianów liczy 

12315 mieszkańców z tego 7706 w 
mieście. Najliczniejszą wsią są 
Trzebnice - 951 osób. Najmniejszą 
Jabłonów - 92 osoby. Jabłonów zaj­
muje także najmniejszą powierzch­
nię - 389 ba, najrozleglejszą wsią jest 
Chocianowiec - 8007 ha. Ogółem 
gmina zajmuje obszar 23027 ha w 
tym 731 ha miasto. 50 proc, powie­
rzchni przypada na lasy, grunty Pań­
stwowego Funduszu Ziemi to 1900 
hektarów. Zarząd Miasta i Gminy 
dysponuje 961 mieszkaniami komu­
nalnymi w 155 budynkach. Istnieje 
szansa uzyskania mieszkań z chwilą 
wyjazdu Armii Radzieckiej zajmu­
jącej ok. 45 mieszkań. Na terenie 
miasta działa żłobek i przedszkole - 
razem 160 dzieci. Dwie szkoły pod­
stawowe -1600 uczniów. Zasadnicza 
Szkolą-Zawodowa - 161 uczniów. 
Technikum Mechaniczne i Tech­
nikum Elektrotechniczne oraz Li­
ceum Ogólnokształcące.

6 krok 
od tragedii

Chęć zarobienia łatwych pie­
niędzy pozbawia niektórych ludzi 
wszelkich hamulców. 25 września 
mieszkaniec Złotoryj! Stanisław M. w 
oryginalny sposób próbował się 
dorobić. Mianowicie demontował 
krótkie styki szynowe na szlaku 
kolejowym Legnica - Złotoryja. Zde­
montował ich 25 o wartości miliona 
zł. I pewnie zdemontował by więcej, 
gdyby nie zatrzymał go pracownik 
PKP Jan R. Nie trzeba chyba 
dodawać, że styki były z miedzi, a po 
szynach jeżdżą pociągi wożące 
ludzi...

RING WOLNY
"Zajadły Polski antysemityzm" 

'/■ prawodopodobnie znajdzie swój kres.
Otóż rabin Weiss pozwał do sądu 

, amerykańskiego Prymasa Józefa 
I Glempa. Sprawa dotyczy klasztoru

Karmelitanek w Oświęcimiu. Nie 
■j wiem, czy śmiać się, czy plakat, czy 
i Zacisnąć pięści? Żyję na tym kwiecie 
* trzydzieści lat. Najpierw babka - reli­

gijna fanatyczka - mówiła mi, że Żydzi 
ś Zamordowali Chrystusa i za to 
' spotkała ich kara. Dziadek dodawał, 

ze dobrze się stało, że wyrzucono ich z 
\ kraju w 1968 r. bo oni są winni 
T tozystóinz powojennym nie­

szczęściom. Na lekcjach religii leż 
słyszałem niepochlebne o nich opinie. 
Tylko, Że nic mnie to nie obchodziło. 
Wołałem grać w piłkę.

Jedno co zawsze mnie intere­
sowało to, że Ja osobiście nigdy nie 
spotkałem autentycznego Żyda. Po 
prostu wszystko, co wiem o tym 
narodzie pochodzi z różnych prze­
kazów Nie zawsze pozbawionych ide­
ologii. Takich ludzi Jak ja, sąwPolsce 
miliony. Więc dlaczego zarzuca się 
nam, że jesteśmy antysemitami. 
Dlaczego oskarża się nas o zbrodnie 
przeciwko narodowi, którego nie

znamy. Dlaczego w naszym imieniu 
przeprasza się Jakiś naród za jego 
krzywdy. Łatwo jest powiedzieć, że 
naród Polski jest z natury antysemicki. 
Bardzo łatwo. Tylko, że ja nie mam z 
antysemityzmem ani iruiym-izmem 
nic wspólnego. I nie życzę sobie, aby w 
moim również imieniu któryż z 
przywódców się kajak Czy to przed 
Żydami, czy inna nacją. Jeżeli mamy 
mówić o Polskiej Racji Stanu, to post­
awmy sprawę jasno, nie pozwóbny 
mieszać się ani wywierać na nas 
nacisków, używając straszaka an­
tysemickiego. Fighter

DZIŚ W NUMERZE:

Z kraju i ze świata
* Premier Bielecki spotkał się z kie­
rownictwem resortu transportu i 
gosposdarki morskiej oraz Dyrekcji 
Generalnej PKP.

* Ogólnopolski 'Komitet Protesta­
cyjny ZNP zwrócił się do członków 
tego związku oraz innych pracow­
ników szkolnictwa z apelem o nie- 
uczestniczenie w oficjalnych uro­
czystościach organizowanych- w 
Dniu Edukacji Narodowej, 14 
października.

* Zakończona kolejna tura nego­
cjacji z głodującymi maszynistami w 
Dyrekcji Generalnej PKP nie data 
oczekiwanych rezultaków. Nadal 
sporną kwestią pozostaje wprowa­
dzenie dwuosobowej obsługi w lo- 
kamotywach nie posiadających 
kompletu urządzeń ostrzegaw­
czych.

* Dyrektowi Funduszu Obsługi

Zadłużenia Zagranicznego i jego 
zastępczyni zarzuca się zaganięcie 
kwoty Imln 250 tys: dolarów na 
szkodę FOZZ!

* Urzędnik sądu nowojorskiego 
przed katedrą w Albany wręczył 
prymasowi Polski J. Glempowi 
pozew do sądu. W pozwie jest mo­
wa o zniesławieniu rabina Weissa 
przez prymasa Glempa.

* Prezydent Rumunii J. Iliescu 
przyjął dymisję premierą P. Ro­
mana i jego rządu.

* Telewizja austriacka nadała pro­
gram poświęcony kradzieżom sa­
mochodów. Prowadzący audycję 
omawając działalność polskich 
gangów samochodowych, wysunął 
ciężkie zarzuty wobec polskich or­
ganów celnych i polskiej policji o 
brak woli współpracy z władzami 
austriackimi.



Wieści z legnickiego Ratusza

- W związku z tym, że przedłużają się 
pertraktacje z kontrahentami w 
sprawie zagospodarowania obiek­
tu Teatru Legnickiego - przejętego 
od JAR - Zarząd Miasta podjął de- 
cyzję o remoncie dachu - jeszcze w 
br., by uchronić budynek przed dal­
szą dewastacją. Na ten cel przewi­
duje się wydatkować z kasy miej­
skiej ok. 200 min zł.

- 26 września br. odbył się w Urzędzie 
Miasta kolejny przetarg na wolne 
lokale użytkowe. Wylicytowano 13 
lokali. Najwyższą stawkę czynszu za 
1 m2 osiągnięto za część lokalu po 

byłej "Czarnej Galerii* BWA w 
rynku - w wysokości 400 tys. zł, a 
najniższą - za lokale przy ul. Wroc­
ławskiej 86 i Wrocławskiej 94 - po 
12 tys. zł za 1 m2.

Wieści z chocianowskiego Ratusza

* Zarząd Miasta i Gminy wy­
konując uchwałę Rady zaciągnął 
pożyczkę z Narodowego funduszu 
Ochrony Środowiska w wysokości 10 

mld zł na kontynuację budowy doce­
lowej oczyszczalni ścieków (koszt 
budowy - ponad 30 mld zł). Budżet 
gminy wynosi 11 mld zł. Środki na 
spłatę pożyczki pochodzić będą ze 
sprzedaży mienia komunalnego.

* Pomimo ogłoszeń w prasie 
ogólnopolskiej nie znalazł się 
poważny kupiec na ośrodek wy­
poczynkowy w Chocianowie o po­
wierzchni 7 ha, w skład którego 
wchodzą: stawy, garaż, budynek 
noclegowy z telefonem.

* Nadal funkcjonuje komuni­
kacja miejska obsługiwana przez 
Oddział PKS Lubin. Miasto nie po­
nosi kosztów utrzymania komu­
nikacji.

• Od 1 października przestają 
kursować pociągi do Przemkowa. 
Do Chocianowa pozostaną 4 pary 
pociągów. Odwołany będzie kurs o 
godz. 18.17 z Legnicy. Oddział PKS 
Lubin uruchamia komunikację au­
tobusową.

30 września zbiera się Rada 
Miasta i Gminy, która ustali składy 
osobowe sześciu obwodowych komi­
sji wyborczych oraz podej mnie decy­
zję co do dalszych losów Przed 
siębiorstwa Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej (do końca roku 
musi zapaść decyzja w tym względzie. 
do czego zobowiązuje ustawa wpro­

wadzająca przepisy ustawy o samo­
rządzie terytorialnym i ustawę o pra­
cownikach samorządowych).

. Śmierć
25 września w godzinach 

nocnych na drodze nr 3, parę 
kilometrów od Polkowic, w kierunku 
Głogowa doszło do tragicznego 
wypadku. Kierujący fiatem 126 p. 
Władysław K. czterdziestoletni mie­
szkaniec Lubina, jadąc prawidłowo 
prawym pasem ruchu uderzył w nie- 
oznakowaną i nieoświetloną przy-

loiai drodze
czepę, pozostawioną na drodze. Kie­
rowca poniósł śmierć na miejscu a 
samochód uległ całkowitemu znisz­
czeniu. Jak długo jeszcze przyczyną 
wypadków, będzie bezmyślność i 
brak wybrażni ludzi pozosta­
wiających beztrosko nieoznakowane 
pojazdy na drogach?

(komunikat)
30 września 1991 r. (w ponie­

działek) odbędzie się założycielskie 
zebranie Klubu Bezrobotnych 
NSZZ "Solidarność". Spotkanie roz- 
pocznie się o godz. 17.00 w sali szko­

leniowej- Zarządu Regionu w Leg­
nicy, przy ul. Lampego 9 (Klub "Par- 
nasik"). Zapraszamy wszystkich bez­
robotnych członków NSZZ "Soli­
darność".

W związku z opublikowaniem w 
Gazecie Legnickiej Nr 105/91 z dnia 
11-09-91 oraz w Tygodniku Obywa­
telskim "TO" Nr 38/91 z dnia 19-09- 
91 listami lokatora budynku przy uL 
Hutników 24Pana Romana Stoksika 

w stosunku do obecnego kiero­
wnictwa Urzędu Miasta Legnicy 
proszę o zamieszczenie w prasie h> 
ramach repliki wyjaśnienia do pod­
noszonych spraw. - mającego potwier­
dzenie w dokumentach tut Urzędu.

Pan Roman Stoksik w m-cu 
marcu 1981 r. po przyjeździe do Leg­
nicy samowolnie, a zatem łamiąc 
obowiązujące prawo, zasiedlił mie­
szkanie przy uLInwalidów 26/28. Był 
to budynek zużyty technicznie, zak­
walifikowany do tzw. wymarcia tech­
nicznego a następnie rozbiórki Pan 
Stoksik mimo to ubiegał się w tui 
Urzędzie o wydanie decyzji na to 
mieszkanie i w m-cu październiku 
1983 r. taki dokument uzyskał Od 
momentu uzyskania decyzji, tj. od 
momentu kiedy P. Stosik uzyskał 
status lokatora do Urzędu zaczęły 
napływać liczne skargi i interwencje 
doL stanu technicznego mieszkania. 
W m-cu marcu 1990 r. ówczesny 
Wydział Spraw Lokalowych wydał 
Panu Stoksikowi decyzję na przydział 
mieszkania przy uLHutników 24/8. 
Mieszkanie to składa się z pokoju, 
kuchni i wc i jest odpowiednie dla 
osoby samotnej. Przed zasiedleniem 
mieszkanie to było odnowione, w 
dobrym stanie technicznym. Niestety, 
Pan Stoksik w dalszym ciągu nie był 
usatysfakcjonowany i korespon­
dencja z Urzę-dem trwała nadal. W 
m-cu marcu br., wkrótce po objęciu 
stanowiska Wiceprezydenta Miasta 
przyjąłem Pana Stoksika w Urzędzie 
Miasta. Po uzyskaniu informacji o 
"dra-matycznej" sytuacji lokatorów 
bu-dynku przy uLHutników 24 
postanowiłem osobiście, z udziałem 
naczelnika WGKiM oraz dyrektora 
PGM zwizytować budynek i na­
tychmiast podjąć stosowne dzia­
łania. Na miejscu okazało się, że 
klatka schodowa jest świeżo 
odmalowana, czysta, przeciek w 
piwnicy zlikwidowany, dach w 
dobrym stanie technicznym, a jedynie 
w trzech miejscach między da­
chówkami ■ niewielkie prześwity 
spowodowane wadliwym zamonto­
waniem anten telewizyjnych przez 

lokatorów, jedno okno strychowe nie 
oszklone - zabezpieczone prowizory­
cznie przez ZGM. Inną zgłoszoną 
przezlokatorów w czasie wizji usterką 
(nie jest prawdą, jakoby lokatorzy nie 
byli dopuszczani do gtosu) był brak 
zawiasu w oknie na półpiętrze oraz 
niewielkie złoszczenie farby na klatce 
schodowej. Wszystkie te usterki 
poleciłem dyrektorowi PGM nie­
zwłocznie usunąć. Dodatkowo usta­
liłem, iż należy zdemontować zni­
szczone urządzenia zabawowe 
stanowiące zagrożenie dla dzieci oraz 
wykonać chodnik wzdłuż budynku 
od uL Hutników do wejścia na klatkę 
schodową

Niemniejjednak wniosek po wizji 
nasunął mi się jeden - gdyby stan tech­
niczny wszystkich budynków ko­
munalnych przedstawiał się podo­
bnie nie musielibyśmy wydać z kasy 
miasta tylko w roku bieżącym ponad 
20 mld zł na remonty kapitalne starej 
substancji mieszkaniowej.

W piśmie Nr GKM 0515/4/91 z 
dnia 14.03.91 r. Pan Stoksik otrzymał 
szczegółową informację o ustale­
niach z przeprowadzonej wizji Nie 
prawdą zatem jest, że pan Stoksik nie 
był informowany o naszych ustale­
niach. Na każde pismo kierowane do 
tut. Urzędu otrzymywał odpowiedzi 
na piśmie, a tylko w roku bieżącym 
było ich 7. Nie ustosunkowałem się 
jedynie do tych fragmentów pism 
Pana Stoksika, które zawierały 
bezpodstawne oszczerstwa kiero­
wane personalnie do mojej osoby 
oraz osób zatrudnionych w Urzędzie 
a nie poruszały merytorycznych pro­
blemów lokatorów budynku. Głów­
nym jednak przedmiotem ataków 
Pana Stoksika stał się przede' 
wszystkim warsztat elektromechani­
czny prowadzony w zabudowanej 
bramie przez Pana G. Kirianowa i 
jego uciążliwość dla lokatorów. Nad­
mieniam jednak, o czym Pan Stoksik 
już nie pisze wswóich listach do gazet, 
że w m-cu styczniu br. zarówno Pan 
Stoksik ja i pozostali lokatorzy wyra­
zili na piśmie zgodę na zlokalizo­
wanie w ich budynku tego rodzaju 
warsztatu - dokument ten jest w 
posiadaniu tut. Urzędu, właśnie na tej 
podstawie Zarząd Miasta zawarł po 
negocjacjach umowę najmuzP. Kri- 
anowem, który na własny koszt ado­
ptował lokal Wskutek licznych skarg 
i interwencji lokatorów budynku na 

Z poważaniem 
p.o. PREZYDENTA MIAST! 
Edward Jaroszewicz 
Wiceprezydent Miasta

uciążliwość zakładu (chociai 
prowadzone badania specjał,/? 
i wizje nie potwierdziły zasad?* 
interwencji) tut Urząd wypoci 
P. Kirianowowi w dniem /(J? 
umowę najmu na lokal użytko^'^, 
uLHutników 24 z zachowanie V? 
sięcznego okresu wypowie,J 
czyli do 31.10.91. Nie jest 
prawdą, jakoby Rada A/3 
wcześniej podjęła decyzję zak^'I 
Zarządowi Miasta zaiwer 
umowy najmu z P. Kirianow 
tenlokaL

Decyzja o likwidacji 
podjęta została dopiero w m-cu I? 
na spotkaniu grupy radnych z ńj 
torami budynku, kiedy okazało At 
inną drogą nie rozwiąże się Ost£ 
konfliktu. Dodatkowego wyja^’! 
wymaga sprawa zapewnienia p? 
Stoksikowi pomieszczenia p,S 
należnego (piwnica lub koniófa 
Zasiedlając Pana Stoksika ZGM,* 
miał możliwości przydziela^ 
piwnicy, a wskazał jedynie niewk^ 
pomieszczenie pod schodami W 
mieszczenie okazało się zbyt mp 
(chociażP. Stoksikaktualniezńtp 
korzysta) i w związku z tym poi J 
decyzję o wybudowaniu w 
bieżącym komórki Obecnie, z 
na likwidację warsztatu wspólni i 
Przedsiębiorstwem Gospodarki Afe 
szlamowej podjęliśmy decyzji J 
wydzieleniu z części tego 
mieszczenia komórki dla P. Stofafc 
i dla P. Kirianowa, który równieirż 
posiada piwnicy. Będzie w 
rozwiązanie tańsze, aniżeli U 
wanie nowych komórek we wipsl 

. blokowym.
Konfrontując przedstawione 

wyżej fakty z treścią opublikowarm 
listów nasuwa się wniosek, iż to Pu 

.Stoksik kpi sobie z tut Urzędu 
władz miasta, bezpodstawnie oita 
żając administrację o brak tonpl 
tencji i rzetelności w dzidon 
Jednocześnie należałoby się z»> 
tanowić czy rzeczywiście "wró; 
cyjnienie"prasy lokalnej poprztzM 
likowanie tego rodzaju «<■ 
sprawdzonych inforrnacjinawetm 
są to listy bez komentarza, dodim 
splendoru.

listy

LEGNICA, 1970. ULICA WROCŁAWSKA.

2

KRONIKA 
POLICYJNA

Legnica
Cienkie deski okazały się przy­

czyną poważnego uszczerbku na 
zdrowiu jaki poniósł 35-letni Dariusz 
M. 25 września wykonując prace re­
montowe na dachu przy ulicy 
Zlotoryjskiej 48, spad! z rusztowania 
na ziemię i w stanie ciężkim został 
odwieziony do szpitala. W tym 
przypadku oszczędność na materiale 
okazała się tragiczna.

W nocy z24/25 N/N sprawcy przy 
pomocy lewara samochodowego wy­
bili otwór w stropie do sklepu 
tekstylnego przy ul Jaworzyńskiej 8. 
Wynieśli stamtąd artykuły tekstylne 
o wartości 40 min zł na szkodę Je­
rzego B.

• Również tej samej nocy N/N 
złodziej ukradl zaparkowanego przy 
u. Marynarskiej fiata 125p. wartości 
20 min zł, należącego do Józefa W.

Lubin
25 września partrol policji ’ 

bezpośrednim pościgu zatrzyj 
sprawców napadu na Henryk ' 
któremu skradziono portfel z 
kumentami i gotówką - 250 IJ»__ 
Sprawcami okazali się 23 letm 
riusz B. i 18 letnia Daniuta 0.

• W nocy 24/25 września 
sztofowi M. skradzione, zapady 

any przy ul.Wiśniowej s3n\-;j 
marki Volkswagen Golf wart®0 

min zł.

JUWOT u
25 września o godzinie 

patrol policyjny zatrzymał na I ( 

cym uczynku kradzieży 
dokumentami, z zaparW* 
żuka - Tadeusz W. lat 42- 3 .. 
W. zdarzenia pewnie nie będzie 
iejał gdyż był nieźle wstawiony- 

' Ryszard K. sPrze^Z 

małoszowickim barze nak-zs 
Zygmunta J. przed zarn3^ 

lokalu robił porządeki. R° . t 
niedbale, że zaprószył og1 yr 
wyniku czego bar sPt0 
szczętnie. Siaty oceniono na 

zł.

GAZETA LEGNICKA



30 samochodów fiat 126p.

ZAPRASZAMY

(Zakład Ubezpieczeń)

I (miejsce zamieszkania) (adres)

Urząd Miasta Legnicy

ogłasza

(miejscowość i data) (podpia)

Korzystna przerwa

Jeżeli ohcecie Państwo mień możliwobó swobodnego wyboru wiród ofert wszystkich zakładów ubezpieczeń musicie Państwo 
do końca wrzeinia br. wypowiedziei umowę ubezpiecznia u dotychczasowego ubezpieczyciela.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie ogólnych warunków ubezpiecznia 
odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z 
ruchem tych pojazdów (Dz. U. 1990 r. nr 89 poz. 527) ubezpieczenie OC musi być wypowiedziane trzy 
miesiące przed końcem okresu ubezpieczenia, w przeciwnym raziem przedłuża się na rok następny.

W roku 1992 wśród posiadaczy pojazdów, którzy zawrą roczną umowę ubezpieczenia OC w 
"WESCIE" z jednorazową opłatą składki zostaną rozlosowane nagrody w postaci

Zakład Ubezpieczeń "WESTA" SA informuje, że składka za ubezpieczenia komuniakcyjne OC w 
1992 r. nie zostanie podwyższona.

Klienci, którzy zawarli ubezpieczenia OC w "WESCIE" w 1991 r, przy opłacaniu składki za rok 1992 
uzyskują obniżenie składki podstawowej o 10% zaś ci, którzy opłacili składkę roczną jednorazowo 30%. 
Od tak obniżonej składki podstawowej zostaną naliczone przysługujące zniżki i zwyżki.

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ "WESTA LIFE" 
ODDZIAŁ W LUBINIE ul.l-go Maja 13

| (marka pojazdu) 

i............ 

I (nr rej. pojazdu)

- GŁOGOWIE ul.Sienkiewicza 1, tel.33-56-84
- JAWORZE ul.Piłsudskiego 11, tel.43-64
- LEGNICY ul.Gwiezdna 8, tel.607-05
- ZŁOTORYI ul. Słowackiego 2, tel.901 w. 033
- POLKOWICACH ul.Legnicka 15, tel.45-15-10
- CHOJNOWIE ul.Kolejowa 24, tel.201 w.278

Przeciętnemu mieszkańcowi na- 
szego województwa Fabryka Urzą- 
dzeń Mechanicznych, popularnie 

wrześniowej przerwie, która oka­
zała się potrzebna wszystkim, nad 
naszym zakładem pojawiły się 
nieśmiałe promienie słoneczne.

Andrzej Lech

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ "WESTA" SA 
PRZEDSTAWICIELSTWO W LUBINIE 
ul.l-go Maja 13

Z (gmina)

I Wypowiadam z dniem 31 grudnia 1991 r. umowę obowiązkowego ubezpiecznia odpowiedzialności 
I cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych zawartą w Waszym Zakładzie Ubezpieczeń według 
I polisy nr................................ z dnia

Wypowiedzenie umowy nie ogranicza możliwości ponownego wyboru dotychczasowego zakładu

Atrakcyjność oferty WESTY to szeroka gama zniżek:
O za każdy rok bezszkodowej jazdy 10% (maksymalnie do 60%),
O za wiek pojazdu do lat 4 - 20%,
O za system ABS w pojeździe - 5%,
O dla właścicieli pojazdów, którzy posiadają prawo jazdy 10 i więcej lat

- 10%,
O za kolor samochodu: biały, żółty i czerwony - 5%.
Składka po uwzględnieniu zniżek nie może być niższa aniżeli 40% 

składki podstawowej

jarayąa się przede wszystkim z pro­
dukcją tokarek. Ten, kto tak nadal 
twierdzi jest w błędzie, bowiem 
zakład ten słynie w kraju i poza jego 
granicami z produkcji czterech, pod­
stawowych asortymentów. Są nimi: 
cylindry papiernicze, urządzenia 
górnicze, odlewy maszynowe oraz, 
wspomniane wcześniej, tokarki. 

F Do "wczoraj" zakład ten prze­

żywał, podobnie jak większość 
przedsiębiorstw w Polsce, trudny 
okres. Niewykorzystane w pełni zdol­
ności produkcyjne groziły zakładowi 
i jego załodze tym najgorszym. 
Dyrekcja zakładu, mając do wyboru 
pracę w co drugi dzień albo plajtę, 
wybrała trzeci wariant, nie spraw­
dzony dotąd w praktyce chociano­
wskiej fabryki, wariant: częściowe 
zamknięcie i postój zakładu.
' - Nie było innego wyjścia. Uru­

chamianie np. co drugi dzień żeli­
wnych pieców mijało się z celem. 
Przyniosłoby to więcej strat, niż 
pożytku - mówi dyrektor ekonomi- * 
czny Jerzy Palle - Wysłaliśmy załogę 
na urlop, pozostawiając na stano­
wiskach jedynie tych niezbędnych. 
Między innymi służby: handlowe, ' 
marketingu i utrzymania ruchu, 
oczywiście tam, gdzie było to 

konieczne.
i’. ’ Cały okres września wyko- 
rzystaliśmy na rozjazdy po kraju, 
celem zbirania zamówień. W mię­
dzyczasie z półek sprzedaliśmy za­
pasy wyrobów gotowych, które 
zalegały magazyny. Uzyskaliśmy w 
ten sposób 6 milionów złotych, co 
przy wpływach sięgających kwotę 4 
mld złotych dawało nam prawie 80 
procent żywej gotówki. Zważywszy, 
żedotejporybyłytokwotyrzędu3Ó- 

20 procent, możemy powiedzieć., że 
wrzesień okazał się szczególnie uda­
nym miesiącem. Okres tej przerwy 
unaocznił nam, że mniejszą ilością 
ludzi, przy odpowiednim zapale, 
zaangażowaniu, można zrobić dużo 
więcej. Przy okazji zaoszczędziliśmy 

'Sporo na materiałach i energii.
To wszystko sprawiło, że ki­

erownictwo FUM-u z większym 
optymizmem przystąpiło, bardziej 
energicznie do rozmów z part nerami 
zagranicznymi. Dzięki takim zde­
cydowanym działaniom zarysowuje 
się szansa na eksport tokarek do 
(Związku Radzieckiego.

10 letnia współpraca z amery­
kańskimi Beloid Fampa, przeży­
wająca również swoje problemy, 
ponownie nabiera rumieńców i 
wszystko wskazuje, że odlewy cylin- 
drów do maszyn papierniczych już 
niebawem popłynął za ocean. Kto 
wie, może produkujący frezarki 
Deckel z Monachium zrezygnuje ze 

współpracy z Japonią i Hongkon- 
’ giem na rzecz chocianowskiego 
(FUM-u.
w.' -Wszystko jednak wymaga czasu 

' pracy - mówi dalej dyrektor Jerzy

Palle -Przede wszystkim triusimy po­
prawić jakość produkcji, bowiem o 
polskim poziomie technicznym 
krążą nie najlepsze opinie. Opty­
mistycznym jednak jest fakt, że w 
ostatnich miesiącach nasz zakład 
uzyskał atesty jakości odpowiedające 
zachodnim normom, dzięki czemu 
możemy liczyć na korzystne kon­
trakty. Jednocześnie będziemy zmu­
szeni zrezygnować z dotychcza­
sowego systemu akordowego, sta­
wiając zdecydowanie na jakość pro­
dukcji. _

W miniony wtorek chociano­
wską Fabrykę Urządzeń Mechan­
icznych odwiedziła delegacja 
amerykańskiej korporacji między­
narodowej, zajmując się produkcją 
maszyn papierniczych.

Na podstawie rozmów, tych 
wcześniejszych i ostatnich, dyrektor 
może określić już profil produkcji na 
najbliższy okres. Z pewnością 
zwiększona zostanie produkcja cy­
lindrów papierniczych do Stanów 
Zjednoczonych i Niemiec. Urzą­
dzenia górnicze, jako stały asor­
tyment, będzie w dalszym ciągu 
dostarczany do kombinatu mie­
dziowego a odlewy maszynowe (jest 
nadzieja) . będzie odbierał mon- - 
achijski Deckel (w październiku 
FUM oczekuje na wizytę przedsta­
wicieli tej firmy). Najgorszej będzie 
z takarkami, które nie mają zbytu. 
Jednak tylko ze standartowymi, 
ponieważ na życzenia klienta mogą 
wykonywać specjalne, pojedyncze 
egzemplarze.

Z ostatnich danych wynika, że 
chocianowski producent oczekuje 
na zmiany przekształceniowe. 
Wszystko wskazuje, że na początku 
października zakład ten wejdzie w 
jednoosobową spółkę akcyjną z 
udziałem skarbu państwa. Są już 
pozytywne decyzje.

- Do tych przekształceń jesteś­
my częściowo przygotowani - mówi 
dyr. ekonomiczny Jerzy Palle - 
Dokonaliśmy przeglądu zatrud-\ 
nienia i zmian w schemacie organi­
zacyjnym. Są już nawet propozycje 
składu zarządu spółki, jak również 
załoga dokonała wyboru swoich 
przedstawicieli do Rady Nadzor­
czej.

Sądzę, że zbliżające się zmiany 
organizacyjne i własnościowe wy­
muszą dyscyplinę oraz porządko­
wanie gospodarki kadrami i organi­
zacji pracy. Zmiany te pozwolą' 

również na zastosowanie nowego, 
ulepszonego systemu placowego, 
który z pewnością usatysfakcjonuje 
załogę. W drugim etapie prze­
kształceń i prywatyzacji liczymy na 
wykup udziałów przez amery­
kańskiego Beloida i niemieckiego 

Deckela.
Jestem przekonany, że wbrew 

przetarg ofert na wykonanie remontu dachu Teatru Letniego 
w Parku Miejskim w Legnicy.

Oferty przyjmuje i szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Legnicy, teł. 217-73, pokój 
331-332 nip.
Termin składania ofert w ciągu 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienia 

Przetargu bez podania przyczyny.

ZAPRASZAMY DO SWOICH AGENCJI W

| (nazwisko i imię posiadacza pojazdu)

WZÓR WYPOWIEDZENIA (należy złożyć do końca września)
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Piłkarski weekend

Za nami emocje związane z 
potyczką pucharową Zagłębia - 
zarazem i przed nami - pora wrócić 
na ligowe boiska....

ZAGŁĘBIE LUBIN w sobotę 
o godz. 15.00 podejmuje Zagłębie 
Sosnowiec. Jeszcze miesiąc temu za­
powiadając ten mecz byliśmy spo­
kojni o wynik konfrontacji.. Sosno- 
wiczanie wyraźnie dotowali prezen­
tując nadal kiepską formę. Poszluso- 
waniu Koniarka zespół zmienił 
oblicze gry. Ostatnia wygrana z 
Krakowską Wisłą 1:0 - gol Koniarka 
sprawił, że jesteśmy dalecy od 
lekceważenia rywali.

Trener Marian Putyra:
- Po ostatnich występach sosno- 

wiczan relacje prasowe sprawiły, że 
do meczu podejdziemy z należytym 
respektem. Oczywiście zagramy po 
to aby wygrać. W zespole zajdą pew­
ne zmiany mające na celu zwięk­
szenie naszej siły uderzeniowej. 
Oczywiście moglibyć zagrać de- 
fęnsywnieczekającnaokażjędo kon­
trataku, ale chcemy sprawdzić pewne 
warianty gry ofensywnej przed re­
wanżem z Broenaby. Mimo nieko- ' 
rzystnego wyniku w Kopenhadze 
spróbuje my walczyć...

Dodajmy, ze jeszcze wczoraj nie 
brał udziału w zajęciach trenin­
gowych Zbigniew Szewczyk kontu­
zjowany w Warszawie. Jest to silne 
stłuczenie achilesa. Dzisiaj lekarz za­
decyduje czy Szewczyk będzie do 
dyspozycji w dniu sobotniego meczu.

*

Drugoligowcy mają sesję wyjaz­
dową.

Chrobry Głogów jodzie do lidera 
2 ligi - Leonii Gdańsk. Zapowiada się 
bardzo ciężki pojedynek. Tydzień te­
mu gdańszczanie po dramatycznym 
meczu, stracili oba punkty w Zagłę­
biu Wałbrzych. Drużyna Lechii pro­
wadzona przez Bogusława Kacz­
marka to mieszanka młodzieży z kil­
koma ligowymi rutyniarzami. Cho- 
dej, Ługowski, Piętka - to nazwiska 
wymające rekomenuacji. Zespól 
Chrobrego czeka bardzo ciężkie za­
danie. W dolycshczasowym meczach 
wyjazdowych głogowianie wygrali 
tylko nadzień dobry w Częstochowie, 
a z pozostałych wyjazdów punktów 
nie przywozili.... Trener Andrzej 
Król liczy po cichu na remis w,Gdań­
sku. Na szczęście nie ma żadnych 
problemów zdrowotnych. Do pełni 

sił wrócił Czajkowski (grał już w 
meczach rezerw) i Czesnakowski. 
Chrobrego czeka na pewno ciężkie 
zadanie, ale w końcu CHROBRY 
GRADLAMIEDZI! Mywietrzymy 
niespodziankę i zwycięstwo gości...

MIEDŹ LEGNICA jedzie też 

nad morze, ale bliżej granicy z Niem­
cami. Gra w Chemiku Police i nie 
ukrywa apetytów na dwa punkty. 
Trener Jerzy Fiutowski liczy na bojo- 
wość swoich podopiecznych, bo 
umiejętności jest pewny. Nie zagra 
Marcin Ciliński, który musi odpo­
kutować za trzecie żółtko. Reszta 
zespołu jest zdrowa, bez żadnych 
kontuzji.

Kibiców "miedzianki” interesuje 
na pewno co dalej z Danielem Dylu- 
siem? Otóż Daniel w lidze jest pos­
trachem bramkarzy, nic więc dziw­
nego, że mają niego chrapkę przed­
stawiciele zachodnich klubów. Ale 
póki co Dyiuś zapewnia legnickich ki­
biców, że do końca rundy jesiennej 
pomagać będzie swojej drużynie.

Reasumując liczymy także w 
przypadku Miedzi na 2 punkty z Po­
lic, chociaż nie będziemy traktować 
tego jako niespodzianki.

, «
Weekend piłkarski to także 

trzecia liga. Konfeks nie traci nadziei 
na uratowaniu sig przed degradacją. 
Trwają rozmowy z Miedzią w 
sprawie pozyskania dwóch zawod­
ników. Głośno mówi się o Bzdyku, 

który powrócił z Lechii Zielona Gó­
ra.

Trener Władysław Moroch:
- Gramy to na co nas stać. Prze­

cież w chwili obecnej gramy zawod­
nikami, którzy nie grali w minionym 
sezonie w czwartej lidze, a tu z dnia na 
dzień mieliby stać sig piłkarzami 
trzedoligowymi? Plaga kontuzji, 
kartki i niepoważność Giżyckiego, 
niezbyt wysoka forma Kajdana i pra­
ktycznie zero wzmocnień, to musiało 
się odbić na grze zespołu. Nie tracimy 
jednak nadziei na lepsze jutro. A w 
pojutrze gramy z Meblarzem Nowe 
Miasteczkoikażrtyinnywynik niż na­
sze zwycięstwo uznam za klęskę.

A więc KONFEKS - MEB- 
LARZ - niedziela godz. 11.00 sta­
dion na ul. 22 Lipca. Z pozostałych 
wydarzeń piłkarskich odnotujemy 
trzecioligowe derby w Jaworze 
Kuźnia - Górnik Polkowice.
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♦listyZapowiadają się emocje. Ciekawe 
czy piłkarze z Jawora lekki kryzys 
mają już za sobą.

W czwartej lidze STAL CHO­
CIANÓW idąca twardo na trzecią 
ligę podejmuje rezerwy Chrobrego.

Weekend sportowy to także 
sobotnia potyczka pilkarek ręcznych 
Zagłębia Lubin. Sobota godz. 1730 
sala przy ul. Legnickiej. Rywalkami 
będą zawodniczki Piotrcovii. Po 
ostatnich niepowodzeniach lubinia- 
nek trener Roman Jezerskiie był w 
zbyt kwitnącym nastroju.

- Nasze niepowodzenia wynikają 
z pewnego zablokowania sig w sferze 
psychiki. Bo przecież pod względem 
umiejętności czy też przygotowania 
fizycznego wszystko jest w porządku. 
Mecz z Anilaną dziewczyny myślały, 
że wygrają na stojącą. A to przytrafiły 
się dwie udane akcje łodzianek, 
zgubienie piłek przez nasze i już 
zaczął sig dygot nóg.

Wczoraj iubinianki w meczu 
sparingowym pokonały drugoligowe 
Karkonosze Jelenia Góra 49:28 i 
powinien to być dobry prognostyk 
przed sobotnim meczem.

A co będzie jeżeli Zagłębie 
przegra?

Roman Jezierski: 
OŚWIADCZAM, ŹĘ NATYCH­
MIAST WRACAM DO GDAŃ­
SKA!

Dziewczyny, zawodniczki Zagłę­
bia czyżbyscie chciały stracić kogoś 
takiego jak trener Jązierski?

Zapraszamy na boiska i do hal i 
prosimy.o kulturalny doping!

Zbigniew Jakubowski

Korzystając z prawa do repliki 
pragnę dorzucić jeszcze garść infor­
macji do oświadczenia Andrzeja 
Kaczkowskiego z dn. 91.09.20.

Jak na osobę publiczną, jaką jest 
niewątpliwie A. Kaczkowski, oświad­
czenie jest na żenująco niskim pozio­
mie. Chcialem tą drogą sprowoko­
wać jego reakcję.

Fakt, że osoba, która kandyduje w 
wyborach do parlamentu (Andrzej 
.Kaczkowski kandyduje z ramienia' 
PartiiEkologicznej"Zieloni") iwdaje 
się w tego typu dywagacje na lamach 
prasy w taki sposób, świadczy tylko o 
indolencji umysłowej. Jeżeli tacy lu­
dzie mają walczyć o czyste śro­
dowisko, to módlnty się o czystość 
naszych dusz

"Oświadczenie" A. Kaczkow­
skiego nie jest oświadczeniem, tylko 
obraźliwym donosem. Kogo to ob­
chodzi, kto co sprzedaje i gdzie? Czy 
Jeszmanow sprzedawał rakiety czy 
czołgi? Większość sportowców han­
dlowała i handluje, z czegoś przecież 
muszą żyć. Od ścigania i sądzenia są 
odpowiednie organy, a nie bezpłatni 
donosiciele.

A. Kaczkowski nie odpowiedział 
na zawarte w moim liście aluzje, co 
traktuję jako przyznanie się przez nie­
go do winy. Powinienem wyjaśnić, 
dlaczego donosi na "swoich" byłych 
zawodników? Czy uważa się ża tak 
praworządnego człowieka o nieska­
zitelnej moralności?

Jeżeli chodzi o moją skromną 
osobę, tomoja "krótka działalność'w 
LKK rozpoczęła się od funkcji Pre­
zesa Zarządu (18.05.1985), którą to 
funkcję pełnię społecznie do dzisiaj, 
gdyż żaden legalny organ mnie z niej 
nie zwolnił. Przez cały czas dzia­
łalności w Karate Kyokusłdnkai (12 
lat) pracowałem zawodowo, traktu­
jąc karate jako hobby, co sprawiało 
mi niewątpliwą przyjemność.

Dzięki mojemu byłemu praco­
dawcy PMEi UP wykonałem na rzecz 
Klubu szereg prac specjalistycznych, 
dzięki czemu klub zaoszczędził mi­
liony złotych.

Jeżeli chodzi o moją byłą żonę, to 
jest ona byłą właśnie dlatego, że zau­
roczony wdziękami A. Kaczkow­
skiego nie miałem dla mej czasu (do 
dzisiaj jestem kawalerem). Z pa­
nienkami teżurzędowalem. Jedną był 
LKK, a drugą moja długoletniautrzy- 
manka i wielka miłość Andrzej Kacz­
kowski

Zakład Wielobranżowa | I 
działał przy Klubie był' Aj | 
dziełemA.K Zatrudniony |

Dyrektor w ciągu trzech^ I 
przyjąldopracyl20osóbi%J& S 
długu 70 min starych zlotówffi | 
jąłem po nim zakład j M 
posiadanym prywatnym środ& 5 

• nansowym w państwowym^) t 
płaciłem pobory pracownik^ S 
osób) z prywatnych pienię^ ft | 
dochody szły na spłaty 
pięciumiesiącach, kiedysytu^ 
klarowna (zadłużenie tyłkowi 
datkach) przekazałem zakład * I 
zawodowca (co było błędem) $ P 
przyzwyczajony do datków ca3 I 
dotacje nie rozmnażając zarobi,j I 
przeze mnie środków finanse ■ 
które zostały przeznaczone na* fI 
dla pracowników przez kokjf‘\ 
miesięcy, a ja do dzisiaj nie L? 
kalem zainwestowanych kilku 
nów. Sprawa zakładu zostałaś 
knięta, o czym AK, gdyby ń | 
interesował powinien wiedzieć

Zastanawiałem się, kto 
pisać drugi list podpisany« 
poważaniem LKK Zapewni Sw 
człowiek instytucja.

Jedynym zawodnikiem, lafrjy, 
został przy boku u PANA 
deusz Papaj, który oddany duraj 
ciałem usłużnie giermkuje nwja, 
Mistrzowi Listizawartewniminą 
z wyjątkiem trzech, pozostawiaj I 
komentarza.

- Współpraca z radzieckimi 
gami jest jak najbardziej na aeui I 
nie jest tak najprościej z iii ! 
współpracować, gdyżtrzebasięmty > 
znać (nie potrafi tego AK)

- Zatrudniłem się w jednej tlą 
niciach gazet

- na ukazywaniu się talach i 
tykulów (to nie był artykuł; tylkob 
nikomu nie zależy, a to co terazro&i 
nie jest sportem, ale walką o pi 
rwanie, żeby przeżyć trzeba jeść/m 
salami!).

Bapawafń
■ Roman Cif i

PS. Działaczy z "Partii Ekb 
gicznej - "Zieloni", jeżeli poczuS ą 
urażeni - przepraszam.

- Dziękuję redakcji za wydnto 
wonie moich refleksji

Zpowióu‘a 
Kom«C

We wczorajszym numerze Tygo­
dnika Legnickiego "TO" zarzucono 
"Gazecie Legnickiej” kłamstwo. 
Chodziło o relację z wyjazdowego 
meczu Zagłębia Lubin w Warszawie. 
Naszą relację autorstwa red. An­
drzeja Pawelczyka zestawiono dość 
sprytnie z dworną relacyjkami z 
"Gazety Robotniczej" i "Gazety 
Wyborczej". My napisaliśmy, że 

mecz był niezły, a gra lubinian mogła 
się podobać, tamci, że słabizną, mali­
zna. Żeby było ciekawiej, Andrzej 
Pawelczyk, ani dziennikarze z 
pozostałych tytułów nie byli na 
meczu TO PEWNE!

Alę byli inni.
"TEMPO" - poniedziałek 23 

września, relacja red. Krzysztofa 
Maciąga: "Momentami przewaga 
bar-dziej doświadczonego, ale tato® 
mato zgranego zespołu gości była

spora. Przez kilka minut w drugiej 
połowie Legia nie potrafiła wyprowa­
dzić piłki za linią środkową.

"SPORT" - 'poniedziałek 23 
września:

“Przewaga gości, którzy mimo 
ładnego rozgrywania piłek w środku 
nie potrafili strzelić gola. Kilka 
szybkich, pomysłowych akcji w 
wykonaniu lubinian stanowiły naj­
lepszy dowód na to, że kopenhaski 
kac Zagłębie ma już za sobą".

Red. Andrzej Janisz, Polskie 
Radio:

- Nie była to jakaś wielka finezja 
w wykonaniu obydwu zespołów, ale 
przewaga gości ich niekonwencjo­
nalne zagrania w tempo, łatwość 
przechodzenia zdefensywy do ataku 
mogły zaimponować obserwatorom

Cty nadredaktorowi Tkaczowi z 
"TO" - wystarczy?

Tó tyle a propos maniputo*^ 
kibicowskimi i czytelniko*5^ 

opiniami na temat gry zespołu 
głębia. .rl

A kłamstwem, brzydkim 
wicniem, jest sugerowanie,że13 
nie inna relacja w "Gazecie 1x8®^ 

iej" jest formą zapłaty za dam1- 
wyjazdy na mecz pucharom 1

Dlatego też, nić chcąc 
czytelników rozważaniami o e!K 
prawdzie, proszę redaktora Tka^ 

przedstawienie w ciągu 
DOWODÓW na to iż w 
hadze przebywałem na zaproś | 

czy koszt Zagłębia Lubin.
Oczekuję publicznych 

prosin niżej podpisanego, “ j 
Legnickiej i Klubu Zagłębie-

Zbigniew Jaku1^



"CHEŁMY - 91"
Wojewódzkie Towarzystwo 

gjzewienia Kultury Fizycznej w 
Ognity informuje, że XI Bieg "Lwa 
i^Zgnickiego* o Puchar Prezydenta 

piasta Legnicy odbędzie się w dniu 6 
jfafthiernika 1991 r., a nie jak wcześ- 
s^taformowaliśmy 13.10.1991 r. 

JF Do udziału w biegu zapraszamy 
łfipystkich, którzy ukończyli 16 lat. 
l^Bieg odbędzie się na trasie: Legnica - 
s Warm^towice - Legnica, dystans: ko- 
i biety -10 km, mężczyźni 20 km. 
> -WE© 

jfc Kategorie wiekowe: 
ta)Uwaga -tylko kategoria generalna 

, kobiet
,b) mężczyźni: 16-29 lat, 30-39 lat, 
,4049 lat, 50-59 lat, pcw. 60 lat

Nagrody:
zwycięzcy bieguwklasyfikacji gene­

ralnej kobiet i mężczyzn otrzymują 
puchary Prezydenta Miasta Leg­
nicy

-zdobywcy trzech pierwszych miejsc 
w kat. wiekowej otrzymują drobne 
nagrody

- najstarsza zawodniczka biegu otrzy­
ma nagrodę niespodziankę

- wszyscy uczestnicy biegu biorą 
udział w losowaniu drobnych nag­
ród niespodzianek.

Serdecznie zapraszamy do 
udziału w biegu.

Zgłoszenia przyjmuje ZW 
TKKF w Legnicy ul. Rosenbergów 5 
teL 274-97 lub biuro zawodów przed 
startem w dniu 6.10.1991 r. w Parku 
Miejskim obok Teatru.

BIEG LWA
I CZAS ZACZYNAĆ
I 21 września w Myśliborzu na 

I. Pogórzu Kaczawskim na słonecznej 
wołanie zakończył się II Rajd 
"CHEŁMY -91" organizowany

: przez legnicki Oddział PTTK, przy 
: wsparciu finansowym Zarządu Re- 
i gionu NSZZ "Solidarność* w Leg- 
I nfcy i Wydział Oświaty, Kultury i 

Młodzieży Urzędu Miejskiego w 
Legnicy. Celem tej imprezy jest 
upowszechnianie walorów krajo-

i znawczych Pogórza Kaczawskiego 
wśród dzieci i młodzieży legnickiej.

i Impreza cieszy się dużym zain­
teresowaniem wśród nauczycieli 
szkół podstawowych, dzięki którym 

. wzięło udział w rajdzie ponad 250 
dzieci szkół podstawowych z Legnicy 
oraz Miłkowic i Snowidzy. Zdecy- 

• dawanie dominowały dzieci młodsze. 
; Natomiast ze szkól średnich nikt nie 

odważył się przejść malowniczymi, 
nowo wyznakowanymi szlakami 

^Pogórza. Godny podkreślenia jest 
' liczny udział nauczycieli i rodzicówze 

szkół podstawowych nr 7 i 16 z Leg- 
. nky. W poszczególnych konkursach 

zwyciężyły następujące szkoły: i

- piosenki turystycznej - SP-11 i 
SP-16

- konkurs sprawnościowy - SP-7 
t - konkurs krajoznawczy o Wą­

wozie Myśliborskim - uczeń 
Paweł Kot (SP-18)

Puchar Przewodniczącego Za- 
rządu Regionu NSZZ "Solidarność" 
zdobyła Szkoła Podstawowa nr 7 z 
Legnicy (opiekunowie p. D. Horo- 

decka, p. D. Wnuk i p. H. Kie­
niewicz).

H miejsce zajęła SP-16 z opie­
kunami M. Bielachowiczem, Z. Frą­
czek, E. Paluch, M. Burger, E. 
Skupień, A. Pawliszczy i D. Kurzela.

HI miejsce SP-Snowidza (opie­
kun A. Kowalik)

IV SP-9 Legnica (op. K. Kieł­
basa) oraz SP Mikołajowice (op. 
Monika Zbróg), SP-18 Legnica (op. 
E. Kot) i SP-11 (D. Pasiecznik i W. 
Pacholec). Aktywna obecność wielu 
nauczycieli w rajdzie świadzcy, że 
ciężka sytuacja w oświacie nie 
złamała ich ducha.

Na podkreślenie zasługuje poraź 
pierwszy zorganizowany dojazd au- 
tobusemi PKS z oddziału jawor­
skiego na miejsce startowe i "zgrany’ 
z połączeniami kolejowymi do Leg­
nicy. Gospodarze terenu leśnicy z 
Siednicy przygotowali ogniska i było 
naprawdę słonecznie i wesoło.

W ramach I Przeglądu 
działalności krajoznawczo-turystycz­
nej szkół pn. "Wędrujemy" poszcze­
gólne szkoły uzyskały następującą 
ilość punktów:

SP-7 -36pkt
SP-16-53
SP-9 -13
SP-18-11
SP-11-10 ; •
SP-Snowidza -14 
SP-Mikołajowice -11 
Edward Wiśniewski

PIŁKARSKI 
TOTO-LOTEK

Zestaw par nr 6 na 28.09.1991r.
1. Zagłębie Lubin - Zagłębie Sosnowiec 1 x “
2. Lechia Gdańsk - Chrobry Głogów 1 x ~

3. Chemik-Miedź
4. Kuźnia Jawor - Górnik Polkowice i o
5. Konfeks Legnica - Meblarz N. Miasteczko } x *
5- Płomień - LZS Ostaszów J x ,
7. Padom - Zamęt Przemków : x
8- Zagląbie II Lubin - Miedź II Legnica J x "
®- Stal Chocianów - Chrobry II Głogów J x
10. Krobianka - Górnik Złotoryja * x
U. Spółdzielca - Sparta Grębocice i o
12-Rodło - Cicha Woda * 2
13. Czarni Rokitki - Orkan 1x2
W. Prochowiczanka - Odra Ścinawa . -
15. Cement - Park Targoszyn

l®*?. nazwisko, adres.....  _____________________ -____________ _______

CZEKAMY NA 
"DUŃSKI DYNAMIT"

Środa 2 października - godz. 
13.00, stadion GOS. I runda Pu­
charu Europy - Zagłębie Lubin ■ IF 

Broendbyems.

WIZYTÓWKA
RYWALI

Rok założenia: 1964 Barwy: 
żółto-niebieskie Adres: Klubhuset, 
Broendby Stadion 26, 2605 Bro­
endby, Dania. Telefon: 43 63 0810 
Prezes klubu: Per BJerregaard 
Dyrektor: Finn Andersen 
Trener: Morten Olsen

Kadra zespołu

Bramkarze
Morgens Krogh (1963) -190 cm 

wzrost - 8 meczów w reprezentacji 
młodzieżowej

Seren Hansen: (1969) -195 cm - 
0 reprezentacji

Obrońcy
Kim Christofe (1960) -183 cm, 

grał w Lokeren i FC Wettingen; 6 x w 

I reprezentacji (A)
Jens Riśager (1971) -185 cm -1 

w młodzieżówce;
Uchę Uchechukwu (1967) -190 

cm - 30 A Nigeria
. BJamwe Jensen (1959) -180 cm 

-4 A

KimVHfort(1962)- 190cm-grał 
w OSC Lille 36 A - 215 meczów w 
barwach Broendby;

Brian Jensen (1968) -186 cm, 2 
A,2U;

Pomocnicy
Erik Ra Smussen (1960) - 179 

cm-3A-12U;
John "Faxe" Jensen (1965) -178 

cm, grał w HS V Hambu rg, 38 A i 227 
w Broendby;

FridayElaho(1967)-188cm,34 
A Nigeria;

Ronnie Ekelund (1962) - 178 
cm, 3 U;

Jens Madsen (1970) -183cm, 12 
U, 101 w Broendby,

Henrik Jensen (1959) -175 cm, 
1A 207 w Broendby

Napastnicy
Ole Bjur (1968)-182 cm
Claus Nielsen - 173 cm, 14 A, 

171 w Proendby,
Jan Laursen (1971) -179 cm.

Rekordziści 
w europejskich 

pucharach

Lars Olsen - 24 mecze - 3 gole 
Kim VUfort - 24 mecze - 3 gole 
Bjame Jensen - 22 
Peter Schmeichel - 20 
ben Christiansen -18 - 8 
John Jensen -18 -1 
Kim Christofte -13 - 9 
Claus Nielsen - 11 - 2

Erie Rassmusen - 9
Uchę Uchuchukwu - 9 - 3

"Najlepsi" z piłkarzy Zagłębia 
mają po 8 spotkań tylko Czachowski. 
Reszta w normie czy 1 i co najwyżej po 
.3 mecze...

"Duński dynamit"

Ostatnie sześć, lat to bezapela­
cyjnie okres panowania Broendby w 
Danii. Pięć tytułów mistrzowskich 
(1985,1987,1988,1990i 1991)idwa 
wicemistrzowskie - to dość dobitne 
udowodnienie swej wielkości na are­
nie krajowej.

Na europejskie boiska wprowa­
dził zespół MORTEN OLSEN, 
wspaniały libero reprezentacji Dani, 
Anderlechtu Bruksela i FC Koeln. 
Karierę piłkarską zakończył w wieku 
40 lat i objął funkcję trenera Broend­

by- s.
- Gracze muszą sobie uświa­

domić, że jeśli są profesjonalistami, 
muszą robić wszystko, by wygrać. 
Muszą także dbać o siebie odpowied­
nio, jeżeli ciężko trenują. Oczywiście 
gra powinna dawać radość, ale jako 
profesjonalista należy mieć ambicję 
bycia najlepszym...

- Mieliśmy wspaniały sezon i po­
kazaliśmy, że duńskie kluby mogą 
zrobić to samo, co duńska reprezen­

tacja w latach 80-tych - odnosić suk­
cesy i grać wspaniały, ofensywny fut­
bol.

- W pierwszym meczu z Zagłę­
biem Lubin zagraliśmy futboli na 100 
procent. Nie był to jednak spraw­
dzian dla naszej defhsywy. W Lubinie 
czeka nas wbrew pozorom twarda 
walka. Polacy łatwo skóry nie sprze­
dadzą. Wierzę jednak w nas sukces.

Duńczycy przylatują w przed­
dzień meczu tj. we wtorek i zamiesz­
kają we Wrocławiu w hotelu "Wroc­
ław*. Przyjeżdża także 200-osobowa 
grupa kibiców, którzy zamieszkają w 
Legnicy w "Cuprum"

Mecz 2 października - godz. 
13.00. Czy Zagłębie odrobi trzy 
bramkową stratę?

Zbigniew Jakubowski

Półfinalista Pucharu 
UEFA’91

I runda:
Broendby - Eintracbt Frankfurt 

5:0 (1:0)
9 min - Uchechukwu; 55 min - 

Christiansen; 64 - Christofe: 80 min - 
Madsen; 84 - Christiansen

Eintracbt Frankfurt - Broendby 
4:1 (3:1) 28 min - Christiansen

II runda:
BIF - Ferencraros Budapeszt 

3:0 (1:0) 29 min - Christofe; 81 min - 
Uchechukwu; 90 min - Vilfort

Ferencravos - BIF 0:1 (0:0) 79 

min - Christiansen

HI runda:
BIF - Bager Leverkusen 3:0 

(1:0) 5 min - Frank; 60 min - Chris­
tiansen; 66 min - Frank

Bayer - BIF 0:0

Ćwierćfinał:
BIF - Torpeda Moskwa 1:0 (0:0)

60 min - Madsen
Torpedo - BIF 1:0 (0:0)
Karne: 4:2 dla Duńczyków

półfinał:
BIF-AS ROMA0:0
Roma-BIF 2:1 (1:0)

Skład z meczów półfinałowych 
Broendby:

Schmeichel - Bjame Jensen, Lars 
Olsen; Kim Vilfort, Brian Jensen - 
Kim Christofte, Erik Rassmusen, 
Jens Madsen - Bent Christiansen, 
Uchę Ochechukwu, Henrik Jensen.

Historia 
polsko-duńskich 

potyczek

ihichur Europy: Aarchus - Legia 
Warszawa (1960) 3:0,0:1 Hridorc - 
Ruch Chorzów (1974) 0:0, 1:2

Puchar Zdobywców Pucharów:
Aa BB Kopenhaga - Górnik 

Zabrze (1970) 0:1,1:8
Puchar UEFA: llolback - Stal 

Mielec (1975) 0:1, 1:2
AGF Aorchus - Stal Mielec 

(1979) 1:0, 1:1
AGF Aarchus - Widzew Łódź 

(1984) 1:0,0:2
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Nie ma tygodnia bez tragi­
cznych wypadków drogowych na 
podlegnickiej autostradzie. W 
związku z dość dużymi prędko­
ściami, jakie pojazdy tam roz­
wijają, skutki zderzeń i kolizji są 
przerażające. Tylko w tym tygo­
dniu im autostradzie zginęło 
pięć osób. Cóż za fatum wisi nad 
tą drogą, która otrzymała dra­
matyczne miano "autostrady 
śmierci".

f Przez teren województwa' 
legnickiego przebiega 42,3 
kilometra autostrady. Od 
początku roku zginęło tu 21 
osób. Śmierć - co dwa kilome-

Mry-_____________ /

PATROL
Kontroler Ruchu Drogo­

wego Komendy Wojewódzkiej 
Policji, "opiekuje" się auto- 
steradą. Wraz z fotoreporterem 
wsiadam do jego wysłużonego 
Hala i wyruszamy na rutynowy 
kontrolą Już po kilku kilo­
metrach napotykamy na stojące 
na poboczu audi. Widocznie 
auto zepsuto i właściciel udał sig 
po pomoc. Za pojazdem nie ma 
trójkąta odblaskowego. Nie są 
także włączone światła awa­
ryjne. “Niech pan nie chowa 
apoaratu" - mówi Leonard 
Wysoczański. "Za chwilę pofcażg 
panom dolinę śmierci". 89 kilo­
metr autostrady. Tu droga jest 
źle wyprofilowana i szybko 
jadące samochody nie mieszczą 
się w zakręcie. Zginęło tu wiele 
ludzi. Kilka kilometrów dalej, 
na prawym pasie autostrady stoi 
ciężarowy star. Znowu żadnego 
zabezpoieczenia. Kierowca wys­
koczył na chwilę bo... musiał. 
Kilkaset metrów dalej jest par­
king. Beztroska użytkowników 
dróg jest zadziwiająca.

157 wypadków wydarzyło 
sig na autostradzie w ciągu 
dziewięciu miesięcy tego 
roku. 49 osób odniosło 
poważne rany. Zginęło 21.

Jadąc po śmierć.,,



Lepsze - wrogiem dobrego

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, od 1 października tego 
roku działalność rozpoczyna nowopowstała spółka z 0.0 joint ven- 
ture "Mercus".

Głównym udziałowcem spółki Jest firma FLT Metali z Dussel­
dorfu, posiadająca 51 procent udziałów. Pozostała część, czyli 49 
procent jest własnością KG HM Polska Miedź SA.

Istniejąca od 1973 roku firma FLT Metali utrzymuje stałe kon­
takty z KG HM, praktycznie od momentu wejścia polskiej miedzi na 
światowe rynki, czyli od początku produkcyjnej działalności Kombi­
natu. Firma FLT Metali Jest znaczącym partnerem handlowym 
KGHM, będąc jednym z największych sprzedawców polskiej miedzi 
na zachodzie oraz nąjwiększym dystrybutorem m.in. walcówki z 
Orska i przewodów elektrycznych produkowanych w Legnicy.

Warto też wyjaśnić, że FLT Metali jest formalnie organizacją 
niemiecką, podporządkowaną działaniom tamtejszej gospodarki i 
prawu, jednak należącą w 100 procentach do polskiego kapitału. Ka­
pitał ten dotychczas w całości należy do CIE Impexmetal.

Z przewodniczącym Rady 
Nadzorczej spółki z 0.0. Joint Ten­
tu™ "Mercus" - WOJCIECHEM 
OPAŁKĄ rozmawia Andrzej Lech.

I
- Jak doszło do połączenia 
"Zakmatu" z FLT Metali?
-FLT Metali jest bardzo znanym 

dystrybutorem miedzi i jej wyrobów. 
Współpracowaliśmy też z "Zak- 
matem" w zakresie zaopatrzenia pol­
skiego przemysłu miedziowego w 

I części zamienne i finansowanie tych 
I dostaw. Zrodził się pomysł zade- 
I śnienia tych związków. W wyniku 

I naszych rozmów opracowaliśmy 
| program szybkiego przekształcenia 
I "ZAKMATU" w samodzielną or- 
I ganizację gospodarczą, oczywiście 
I silnie powiązaną z Kombinatem. W 
I połowie września br. zarejestro- 
I waliśmy spółkę i -muszę powiedzieć, 
I że mimo jej krótkiego żywota - 
I "Mercus"jużnastardeznajdujesięw 
| pierwszej dziesiątce spółek joint 
I venture w Polsce, jeśli chodzi o 
I wielkość kapitału, która wynosi ok. 3 
I min dolarów.

- Jakiej wielkości kapitał wniosła 
I pańska firma w ta przedsięwzięcie?

- FLT Metali posiada kapitał 
I wielkości 9,5 min marek i jest jedną z 
I trzech, największych organizacji 
I polskich funkcjonujących w zagrani- 
I cznej gospodarce rynkowej. W roku 
I ubiegłym FLT Metali osiągnął wiel- 
I kości obrotów ok. 320 min marek, 
11 natomiast w roku bieżącym będzie to 
I wielkość jak sądzę, rzędu 350 min 
I marek. Potowa tych obrotów jest 
I związana z towarami Kombinatu, 
I reszta to półfabrykaty z miedzi i 
I stopów miedzi produkowanych w 
I Polsce poza Kombinatem (cyrk, 
I ołów, srebro i łożyska toczne).

A przechodząc do konkretnej 
odpowiedzi; z posiadanego kapitału 
9,5 min marek - 1,5 min dolarów 
zainwestowaliśmy w "Mercusa".

- Panie przewodniczący dzii już 
wiadomo, że "Mercus" będzie 
zajmować się nie tylko handlem.

- Będziemy działali także w 
zakresie zaopatrzenia przemysłu i 
handlu detalicznego. Produkować 
będziemy wiązki elektryczne do 
przyczep samochodowych i pralek 
automatycznych. Jednocześnie za­
mierzamy tę produkcję unowocze­
śniać, dostosowując ją do potrzeb 
rynków zachodnich, podejmując 
eksport

Planujemy także rozwijać handel 
detaliczny, nowocześnie zorganizo­
wany, prowadzony zgodnie z dewizą: 
"frontem do klienta".

- W związku z utworzeniem spółki 
ile osób straci pracę?

r Przekształcając "Zakmat" w 
spółkę nie będziemy zmniejszać 
zatrudnienia. Będzie to płynne, bez 
wstrząsowe wejście w nowe warunki 
naszej działalności. Naszą firmę 
będziemy rozwijać według zasady: 
lepsze jest wrogiem dobrego.

- Co zatem zyskują, w wyniku 
przekształcenia "Zakmatu", ludzie 
zatrudnieni w "Mercusie"?

- "Mercus" należy do kategorii 
najbardziej uprzywilejowanych po­
datkowo przedsiębiorstw, bo jest już 
przedsiębiorstwem sprywatyzowa­
nym. W związku z 51 procentowym 
udziałem kapitału zagranicznego, 
przedsiębiorstwo to nie będzie obcią­
żone tym, karnym i bolesnym podat­
kiem, malowniczo nazywanym: po­
piwkiem. Pozwoli to na przezna­
czenie wygospodarowanych środ­
ków na rozwój firmy i oczywiście, 
częściowo, na wzrost płac dla załogi. 
Preferowani będą przede wszystkim 
ludzie z tych stanowisk, które w 
sposób twórczy przyczyniać się będą 
do zwiększania obrotów i zysków 
firpry. Spróbujemy tak zorganizować 
naszą działalność, aby ściśle po- 
wiązaćsprawę warunków życia załogi 
z lepszą sytuacją ekonomiczną za­
kładu.

f 26 bm. odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej Pil?'' 

"MERCUS", w czasie którego określono kierunki działania 
przedsiębiorstwa w najbliższym okresie oraz powołano Zarząd Spółki 
w następującym składzie: Prezes Zarządu - mgr inż. Bogusław Ksel, wice­
prezes ds. handlowych - mgr inż. Jan SL Czarnecki, członek Zarządu 
- mgr Józef Mika.

GAZETA LEGNICKA



ZWIERZYNA 
ŁOWNA

MUFLON
(OVIS MUSIMON PALLARS)

Jedyny w Europie dziko żyjący 
gatunek owcy. Należy do rodziny 
pustorogich, rzędu parzystokopyt- 
nych. Do Polski został sprowadzony 
w 1902 r. Obecnie występuje sto­
sunkowo nielicznie w wojewódz­
twach: jeleniogórskim i wałbrzy­

skim. Najliczniejsze skupiska muf- 
flona znajdują się w Karkonoszach i 
okolicach Kłodzka.

Długość dala ok. 100 cm, wy­
sokość barkowa 60-74 cm, dl ogona 
6-10 cm, ciężar samca (tryka) 35-55 
kg, samicy (owcy) 25-30 kg, wierzch 
dala żółtawprdzawy, spód biały. Tryk 
nosi rogi (ślimy), które wyrastają w3- 
4 miesiącu żyda, a największą 
odługość osiągają w wieku 9 -10 lat. 
Ślimy stanowią trofeum.

Zamieszkuje lasy górskie, o ska­
listym podłożu, liściaste i mieszane 
do wys. 2000 m n.p.m. Pożywienie 
muflonów stanowi latem roślinność 
zielna i liśde, zimą - suche trawy, 
wrzos, suche liśde, mchy, porosty, 
pędy i kora, żołędzie, kasztany i bru­
kiew.

Ruja rozpoczyna się w połowie 
października i trwa około 4 tygodnie. 
W okresie tym tryki gromadzą koło 
siebie po kilka owiec, o które nieraz 
staczają między sobą zaciekłe walki. 
Owca (kod się) rodząc jedno, a 
czasem dwa jagnięta.

Zwierz (łowny), ze względu na 
nieliczne występowanie bez zna­
czenia gospodarczego.

RASY PSÓW*

MYŚLIWSKICH

Łajka - wielostronny pies 
"płochacz”, bardzo popularny wśród 
myśliwych radzieckich. Ostatnio zys­
kuje uznanie również w Polsce Cha­
rakterystyczną cechą łajki jest go­
nienie zwirzyny głosem. Jest to jedy­
ny pies myśliwski, który posługuje się 
w tym samym stopniu węchem i 
wzrokiem. Z łajką poluje się na 
ptactwo, dziki, zwierzynę futerkową. 
Jest to pies średniej wielkości, o sil­
nej, muskularnej, lecz lekkiej budo­
wie. Sierść puszysta, ogonza kręco­
ny. Ze względu na pochodzenie 
dzielimy je na "syberyjskie" i "korelo 
-fińskie".

MYŚLIWSKIE 
FRASZKI

PODOBIEŃSTWO

Wszystkie szaraki mają skoki - 
niektórzy łowcy - też - na boki.

^Ogłoszenia drobnej

Sprzedam cukier - worki 50 kg 
cena 4400 zł\kg, RACOM Legnica 
Rynek 27, teL 277-80 po 11.00.

Agencja "Szczęście" kojarzy 
szczęśliwe małżeństwa 60-959 
Poznań 2, skr. poczt 146.
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Rury żeliwne kielichowe 
dł. - 2 m

grubość ścianki - 5 mm
050 - orientacyjna cena - 50 tys. zł 
0100 - orientacyjna cena - 90 tys. zł 
za 1 szt.

Przy większych zamówieniach - 
udzielamy rabatu

poleca 
firma RACON - Legnica 

tel. 277-80 lub268-13 (po południu)

Poligraficzne Papiernicza 
Spółdzielnia Pracy "Poligraf" 
Legnica ul. Chojnowska 76/78 

Wydzierżawi 
budynek piętrowy w Chojnowie 
ul.Tkacka (centrum) o pow.234 
m2 nadający się na działalność 

handlową, produkcyjną.
Spółdzielnia zapewnia telefon, 
ogrzewanie.
Informacja: 218-03 Legnica

ęUwaga księgarze

[ Polecamy do sprzedaży

I hurtowej następujące pozycje: I

I I
| 1. "Kombinatoryka i rachunek |
■ prawdopodobieństwa”-zbiórza- ■ 

dań dla szkół średnich -19 tys. zł.
I za 1 egz.
I 2. "Serce pragnie sensu - motywy I 

| życia i nadziei" - źródłowe wypo- I 
i wiedzi Papieża Jana Pawalall-20 i 

tys. zł.
■ 3. Ilustrowany Katalog Motocykli
I 1991r.(wjęzykuniemieckim)-25 I 

| tys. zł.

Zamówienie: Legnica, 
teL 282-38, w godz. 10.00-14.00

Hurtownia Paliw

P.H. ARTA

oferuje:

etylinę - 94
Leszno teL (0-65), 204-561, 
202-700,201-425w. 221, tlx.45497.

KURSY
WALUT

Legnica, 26.09.1991 r.

Kantor - ul, Lenina

Skup Sprzedaż
USD 11380 11.440
DM 6.650 6.700

Orbis - ul. Wrocławska

Skup Sprzedaż
USD 11.300 11.470
DM 6520 6.620

^Ogłoszenia drobnej)

Rencistka, lat 40 poszukuje pracy. 
Legnica tel. 608-36.
•Sprzedam fermę drobiu + stodoła 
+ 3 ha ziemi. Walentyna Mace­
dońska, Lubiąż ul. Wołowska

Wybór należy do posłów

FINISZ W SEJMIĘ
Nabiera tempa kampania wy­

borcza do Sejmu i Senatu. Angażuje 
się w nią także część dotychcza­
sowych posłów Sejmu X kadencji. 
Tymczasem ten ciągle oskarżony o 
kontraktowość parlament przyjął 
ponad 200 ustaw. A przed sobą ma 
jeszcze ogromne zadania legisla­
cyjne. Pracę praktycznie niewykonal­
ną - na uchwalenie czeka dalszych 
100 aktów ustawodawczych.

Mając to na uwadze marszałek 
Sejmu, Mikołaj Kozakiewicz, apelo­
wał niedawno do posłów, aby doko­
nać wyboru,- dzieląc ustawy na naj­
niezbędniejsze i takie, które mogą 
poczekać i należy je pozostawić Sej­
mowi następnej kadencji

Sądząc po dotychczasowym tem­
pie, do październikowych wyborów 
Sejm zdoła uchwalić jeszcze kilka­
naście aktów ustawodawczych. Za­
leży to od różnych czynników, w tym 
szczególnie od dyscypliny poselskiej, 
która wyraźnie słabnie w miarę zbli­
żania się do końca bieżącej kadencji. 
Widć to po frekwencji podczas po­
siedzeń plenarnych, kiedy to brak 
tzw. quorum uniemożliwia podjęcie 
zasadniczych decyzji.

Tempo prac legislacyjnych bę­
dzie też zależeć od tego, czy posłowie 
potrafią zrezygnować z innych zajęć i 
podczas posiedzeń plenarnych będą 
odrzucać mniej pilne sprawy, nie 
mające związku z procesem legisla­
cyjnym. Próby wnoszenia takich 
spraw, ostatnio związanych z prze­
biegiem kampanii wyborczej, podej­
mowane są niemal podczas każdego 
posiedzenia plenarnego.

Trudno jest przewidzieć jakie 
projekty ustaw Sejm weźmie na 
warsztat w kończącej się kadencji 
każdy poseł ma bowiem prawo za­
proponować izbie zajęcie się określo- Olaf Skkrbłsmt

ną ustawą już teraz, na odbyw^ 
sie posiedzeniu. Często Sejm^ 

mowa) takie wnioski.
Wykazem projektów 

wniesionych do Sejmu prze, g* 
Ministrów dysponuje KnmhjnP 
zwyczajna kierowana prz^ J1 

Andrzeja Bratkowskiego, Ta 
która rozpatrywała projekt ust^ 

nadzwyczajnych uprawnieniach™ 
du, zwanych dekretami, który 
jak wiadomo, odrzucił Takich,Jj 

jektów rządowych ustaw jey 
Większość czekających w koleje, » 
tów prawnych dotyczy spraw ekor 
micznych i finansowych państwa *

Jedną z najpilniejszych jest USI. 
wa o budownictwie mieszkanka? 
określająca doraźne rozw3 

prawne, mające na celu ożywier 
budownictwa. Zdaniem rządu 
nie pilna jest ustawa o kontroli C 

sowej. Inny projekt ma na celu 
gulowanie obrotu nieruchomo^, 
mi rolnymi należącymi do ska^ 
państwa.

Rząd przygotowuje też kofc 
projekty ustaw, dotyczące m.in.prj. 
wa budowlanego, zagospodarz^ 

nia przestrzennego, łączności, ru® 
ników patentowych, wynalazco^ 
Polskich Kolei Państwowych, prasi 
geodezyjnego! i kartografiezrzp 
rachunkowości, kontroli obrotu 
arowego i technologiami podlegają, 
cymi międzynarodowym ograni®, 
niorn, a także o relacjach między«| 
nieniem funkcji publicznych, a pro. 
wadzeniem działalności gospoda, 
czej.

Od rozwagi i wyboru podówkoś 
czącej się X kadencji zależy, które i 
tych projektów nabiorą szybko mą j 

prawnej.

I

Z Legnica, ul. Lenina 8X2

I

I

I
Informacja: tel. 224-20,242-17I

Urząd Wojewódzki w Legnicy 

ogłasza

Organizuje kursy:
■ pedagogiczny dla instruktorów praktycznej nauki , 

zawodu,
- kosmetyczek,
- świadczeń emerytalno-rentowych i zasiłkowych,
• językowe: angielski, niemiecki, francuski, włoski, I
- BHP oraz dla pracowników merytorycznych służb WI
- inne, na zlecenie.

Towarzystwo 
Wolnej Wszechnicy 

Polskiej

przetarg na wykonanie robótstolarskich, 
instalacyjnych i malarskich w budynku 

zlokalizowanym przy p]. Wolności 4 w Legnij

k * u Kazania się niniejszego ogłoszenia. /



TPANI 
ąpOMU

Znowu szkoła, kanapki, czysty 
iWinienyk do fartuszka... Jedni po­
siedzą znowu, drudzy - nareszcie,' 
M to zwykle bywa, ilu ludzi, tyle po- 
*'jądów. Nie pisałam do tej pory nic na 
\emat szkoły, chociaż minął już 
brawie miesiąc, nauki, ale nie chda-

JSSm przeszkadzać niektórym w sta- 
^uu w kolejkach w sklepach papier­
niczych.

Nie pomogą przestrogi, nie lu­
tujmy słuchać dobrych rad * doświad­
czeń innych. Rok szkolny już trwa, a 

tyjelu z nas dopiero teraz kompletuje 
((uposażenie tornistrów naszych dzie­
ci Wydawałoby się, że kolejki znik­
ały już raz na zawsze z naszych 

Wtrimych krajobrazów. Zniknęły
uKzystkie, z wyjątkiem tych po ze- 
, zyty,dlugopisylubcyrkle.Naszczęś- 
Ye towarów tych jest bardzo dużo, w 
'óżnorakim asortymencie... a kolej­

ka? Nic nie poradzimy, bo jeżeli ktoś 

Sibi? - niech stoi!
‘ Jeżeli już przyjdzie nam stać w 

kolejce, proponowałbym pomyśleć o 
ńabie, a właściwie o swoich stopach. 

fWiele z nas cierpi na tak zwaną 
/chorobę braku czasu". Już nie raz 
-dyszałam:" gdybym tylko miała wię- 
3xj czasu, brałabym lekcje gimnas- 
ftyld, uprawiałabym jakiś sport, cho- 
iziiabym pieszo kilometrami, ale...!* 

t W naszym zwiotczałym organiź- 
; nie, jest jeden słaby punkt - nasze 
jnale stopy, które muszą dzień po 
iniu dźwigać cały ciężar dała. Warto 
oamiętać, że nawet szczupły mięsień 

^noże być mocny, gdy się w nim 
yyrobi sprężystość i elastyczność, 
stojąc już w tej kolejce możemy po- 

|póc naszym stopom. Prószę stanąć 
prosto (z tym nie powinno być kło­
potów), odrywając pięty od ziemi 
Świeżyć wspięcia. Niech Pani sta ca się 
dawać jak najwyżej na palcach. Ko­
lana i biodra powinny przy tym być
tawsze wyprostowane, i złączone. 

.Proszę ćwiczyć dopóty, aż poczuje 
Pani ból w stawach stóp, a mięśnie 
jtaczną nieco sztywnieć. Wtedy pro- 
(szę przestać i mocno potrząsać na 
{przemian lewą i prawą nogą, aby 
"rozluźnić mięśnie. Z pewnością ćwi- 
'czenia te nie będą przeszkadzały in­
nym kolejkowiczom. Powodzenia!
k Jeżeli przyjdziemy zmęczone po 
całym dniu biegania po sklepach do 
domu, proponuję bardzo szybką po­
trawę:

"PARÓWKI W CIEŚCIE 

ZIEMNIACZANYM"

Składniki: ok. 1 kg ziemniaków, 10 
I dagkaszymannej,2jajka, 25 dag mą­
ki wrocławskiej, 1/2 kg cienkich pa- 
róweczek, 5 dag sera żółtego, olej, sól 
i pieprz do smaku.
Wykonanie: Gorące, ugotowane zie­
mniaki należy przepuścić przez ma- 

i Ęynkę do mięsa, dodaćdo nich jedno 
Jajko, wsypać kaszę manną i mąkę 

wrocławską, posolić i dodać odrobinę 
pieprzu. Masę dobrze wymieszać. 
Ciasto ziemniaczane rozwałkować 

°a posypanej mąką stolnicy i pokroić 
w prostokąty, odpowiadające dłu- 

■ gością i szerokośdą parówkom. Nas- 
* tępnie pozawijać parówki w przygo- 

towane prostokąty, zakleić dobrze ze 
wszystkich stron. Jajko rozmieszać z 
•^gorącym olejem, obtoczyć w nim 
Owinięte w ciasto parówki. Ułożyć 
na posmarowanej tłuszczem blasze, 

I"Posypać startym żółtym serem 
zapiec w piekarniku.

SMACZNEGO!

pewne sprawy jeszcze raz.

WAGA
Kilka zmian szykuje się na koniec 

tygodnia. Zastanów się jednak, czy 
wybrałeś właściwe rozwiązanie. Ostat­
nio działałeś zbyt emocjonalnie. Nie 

STRZELEC
Jeśli urodziłeś się między 23, a 28 

litopada, to trzymaj się. Z chmury, 
która się nad Tobą zbiera będzie duży 
deszcz, a może nawet burza z pioru­
nami. Masz szansę wyjść z tego obronną 
ręką, ale wymagać to będzie maksymal­
nej koncentracji.

LEW
Czwartek będzie wielkim dniem! 

Wykorzystaj szansę. Masz nareszcie 
możliwość zrealizowania swoich starych 
planów i ambicji. Szczęście będzie tym 
razem z Tobą, a więc - do dzieła!

KOZIOROŻEC
Niestety, na większe zmiany musisz 

jeszcze poczekać. Ten tydzień nie 
przyniesie Ci niczego nowego, ale nic 
znaczy to, że możesz leniuchować. 
Tydzień spokoju możesz wykorzystać na 
dawno odkładaną lekturę.

RAK
Zatrzymaj się trochę. Przestałeś w 

ogóle zwiać uwagę na ogarniające Cię 
zmęczenie, a zdrowia nie wygrałeś ha 
loterii. Pieniądze są ważne, ale zdrowie 
przede wszystkim. Tymczasem zaczyna 
Ci się kryzysowy tydzień. Bądź więc 
ostrożny.

BYK
Przestałeś wierzyć w miłość, a 

szkoda, bo właśnie w tym tygodniu może 
Ci się zdarzyć ciekawa przygoda. Może 
nawet wyniknie z tego coś poważniej­
szego. Przestań w końcu bujać w obło­
kach i zamartwiać się samotnością. 
Kiedy zaczniesz twardo stąpać po ziemi, 
to zauważysz, że i obok Ciebie są ludzie 
życzliwi.

HWOSK©P
NA WEEKEND

WODNIK -
Odkładałeś wszystkie decyzje na 

później i teraz stanąłeś już praktycznie 
pod ścianą. Mimo to nie wpadaj w 
panikę. Tylko zdrowy rozsądek może cię 
uratować.

BLIŹNIĘTA
Uważaj, jest szansa na poważną 

zmianę w Twoim życiu. Środa będzie 
najlepszym dniem na podjęcie decyzji. 
Potem może już być za późno. No i, choć 
nie masz ochoty, to jednak powinieneś 
wziąć udział w najbliższym spotkaniu 
rodzinnym.

----------- SKORPION
Ten tydzień będzie doprawdy 

wyjątkowy. Zwłaszcza w miiośa. 
Możesz liczyć na nowe, bardzo sym­
patyczne znajomości. Jeśli zechcesz 
je wykorzystać dla siebie, . to nie 
zachowuj się jak sknera. Kiedy się 
otwiera serce, to czasem trzeba 
uczynić to samo z portfelem.

BARAN
Żyjemy w coraz większym po­

śpiechu, ale nareszcie możesz odetch­
nąć. W najbliższym tygodniu nie wydarzy 
Ci się nic szczególnego. Musisz jednak 
uważać na swoich przeciwników. Oni nie 
zasypują gruszek w popiele. Swoim 
zachowaniem nie dwaj im powodów do 
satysfakcji.

PANNA
Kłótnie i spory, niczego nie zmienią, a 

Ty wciąż nie chcesz się dać przekonać, że 
nie masz racji. Mówi się trudno, nie zawsze 
jest się najmądrzejszym. Poza tym zraziłeś 
do siebie prawdziwych przyjaciół. Teraz 
nadszedł czas pokuty i musisz się z tym 
pogodzić.

RYBY
Nareszcie będziesz miał dobry kli­

mat do odbycia dawno oczekiwanej 
rozmowy. Nie spodziewaj się po niej 
wiele, ale może rzuci ona trochę światła 
na przygotowanie się do podjęcia 
ważnych decyzji. No i więcej uśmiechu. 
Nie rób tragedii z drobiazgów.

Piąty odcinek szlaku turystycz­
nego PTTK i dookoła Legnicy ozna­
czonego szlakiem żółtym o długości 
ok. 18 km. rozpoczynamy w PRZY­
BYŁO WICACH (12 km od Leg­
nicy, wyjazd z Legnicy PKP o godz. 
8.17),IubwKOISZKOWIE(dojazd 
WPK nr 14 z Legnicy o godz. 7.00), 
Ze stacji kolewjowej Przybyłowice 
idziemy 1,5 km na pn. drogą rów­
noległą do torów. Przy fermie drobiu 
w Koiszkowie wchodzimy na szlak 
żółty. Za wiaduktem kolejowym w 
dolinie Koiszkówki okazy pomni­
kowych dębówf. Wieś KOISZKÓW 

(wzmiankowana 1433 r.) swą dziwną 
nazwę zawdzięcza niewłaściwemu 
spolszczeniu niemieckiej nazwy. 
Zapomniano o słowiańskim rodowo­
dzie wsi której nazwa osobowa wy­
wodzi się od przezwiska Kosek 
(ptak), a więc nazwa wsi powinna 
brzmieć Kasków (podobnie jak Kos- 
kowice). Wieś niegdyś należąta do 
panów z Warmątowic. Obok sklepu i 
przystanku autobusowego na szosie 
międzynarodowej skręcamy w-lcwo ( 
300 m idziemy poboczem szosy; nale­
ży zachować szczególną ostrożność!) 
i następnie w prawo. Drogą polną do­
chodzimy do wsi RĄCZKO WA (4,5 
km) - we wsi zabytkowy XIX wieczny 
dwór, a w centrum komplet XIX w. 
budynków gospodarczych. Na 
wschodnim skraju wsi - bar "Polan­
ka"; skręcamy na pn-wsch i drogą 
polną nad autostradą ( ciekawe wido­
ki na Pogórze Kaczawskie) osiągamy 
(7,8km) wieś GNIEWOMIERZ, 
która wzmiankowana 1218 r. jako 
staropolskie Gnicwomir oznaczają­
ca Gniewomicrza - rycerza z czasów 
księcia Henryka Brodatego). Cieka­

wy póżnogotycki kościół pw, S. An- 
tonoiego z ok. 150Ó r. rozbudowanu 

w VIII w., zbudowanu z bazaltowego 
kamienia, oraz młyn gospodarczy z 
XIX w. Dalej idziemy drogą polną w 
kierunku Koskowic z prawej strony 
widoczne wzniesienia Wiśnicy 
(165m) i Psarskiej Góry należące do 
krainy Wzgórz Strzegomskich. 
Przecinamy szlak czerwony (10 km) 
Legnica - Legnickie Pole, obok 
zarośniętego jeziorka dochodzimy 
do KOSKO WIC (11,7 km) we wsi 
kościół parafialny z połowy XIX w. z 
ciekawym drewnianym krucyfiksem 
z VII w. Obok płytkiego jeziora 
Koskowickiego o pow. 50 ha i 
głębokości ok 3 km. Legenda głosi, że 
po bitwie 1241 r. Mongołowie wrzu­
cili głowę księcia Henryka Poboż­
nego do jeziora. Kiedyś, gdy konie 
ogromnej armii przybyłej ze wscho­
du wypiją wszystką wodę z jeziora - 
wówczas uakażc się głowa księcia. 
Okazja taka była w 1945 roku! Napd- 
wsch. stronic jeziora w latach 70-tych 
odkryto osiedle kultury łużyckiej z 
VIII - VI w. pnc. 13,7 km GRZY- 
BIANY (wzm. 1432r.) kościół go­
tycki pw .św. Zofiiz pocz.XVI w. zcie- 
kawymi malowidłami ściennymi. 
16,0km ROSOCHATA(wzm. 1218 
r.) z ciekawym kościołem z pocz. XVI 
w., w któtym zespół płyt nagrobnych 
z XVI-XVIII w.

Rolniczy krajobraz Wysoczyzny 
Średniej, z reliktami dawnego Poje­

zierza towarzyszą do przystanku 
kolejowego Jaśkowice, skąd pocią­
giem wracamy do legnicy.

E-Wiśniewski
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Piątek 
27 września

Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 DomoWe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 Janosik - serial TP
1130 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła
12.30 Chiny - krajobrazy i ludzie (4): 

Mankin, miasto nad błękitną 
rzeką - serial dok. węg.

13.05 Eko - lego
13.35 Trudna historia
14.00 Religie i kościoły w Polsce - 

Kościół polsko-katolicki
14.40 Na starcie
15.00 Telewizja Edukacyjna
15.30 Uniwersytet nauczycielski
16.00 Program dnia
16.05 Studio 7 proponuje
16.15 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci (1)
17.15 Teleexpress
1’ 30 W kinie i na kasecie
18.00 Napoleon - serial franc.
19.00 Reflex - pr. public.
19.15 Dobranoc: Bouli
1930 Wiadomości
20.05 Miasteczko Twin Peaks - serial 

USA
2035 ABC ekonomii - inflacja
21.00 Zespół Zapis przedstawia...
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne
23.25 Wiersze na dzień powszedni 
2X35 BBC - World Service

Program II

730 - 9.00 TV Śniadaniowa
730 Panorama
735 Rano
8.10 Lucky Łuck (4): Dyliżans - 

seria! anim. franc.
830 W labiryncie - serial TP
9.00 Transmisja obrad Sejmu

1630 Panorama
16.40 Posilanie
17.00 Dookoła świata - W Wietna­

mie i na Hawajach
1730 Program lokalny
18.00 Fakty
1830 Lokalny program wyborczy 
21.00 Panorama
2130 Sport
2130 Neptun Te!evision - No, limits
22.08 Nie zawsze musi być kawior 

- serial niem.
23.00 Obrazy, słowa, dźwięki
0.05 Jarocin'Ol (2)

TV1 sobota 2330
BALLADA

O GREOGIO 
CORTEZIE

W filmie Roberta M. 
Younga uciekinierem jest 
młody Meksykanin, ścigany 
przez parusetosobowy od­
dział za zabójstwo szeryfa. 
Mimo że dokonał zabójstwa, 
rodzi się pytanie: czy jest 
naprawdę winny?

W roli tytułowej: Edward 
^James Olmos.

Sobota
28 września

Program I

730 Program dnia
735 Wszystko o działce
8.00 Wiadomości poranne
8.10 Rynek - Agro
8.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjny
9.00 Ziarno - pr. red. katolickiej
935 5-10-15 - oraz film z serii: Wo­

jownicze żółwie ninja
1030 Język angielski dla dzieci (2) 
1035 Kaliber *91 - wojsk, mag. public. 
1130 Miasto skamieniałe - film dok.
1130 Wiadomości
12.00 Z Polski rodem - mag. polonijny
12.40 My i świat - magazyn
13.00 Siódemka w Jedynce
1330 U siebie - pr. mniejszości naro­

dowych
14.00 Walt Disney przedstawia: Kacze 

opowieści - Sierociniec (1)
15.15 Czas rodzin - magazyn
15.45 Kto się boi szkoły - pr. public.
1635 Skarbiec - pr. historyczny
17.15 Teleespress
1730 Z kamerą wśród zwierząt
1730 Raport
18.10 Boska Garbo - film biograf. USA
1835 Gicom Regional - film dok.
19.15 Dobranoc: Domel
1930 Wiadomości
20.00 Polskie zoo
20.15 Jarome Sanitariusz - komedia

USA
21.45 Sportowa sobota
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne
2330 Ballada o Gregorio Cortezie -we­

stern USA
1.10 Zakończenie programu

Program U

730-10.40 TV Śniadaniowa
730 Panorama
735 Peryskop - pr. publicystyczny 
8.05 Powitanie
8.10 Film dla dzieci: Jetsonowie - serial
835 Magazyn TV Śniadaniowej
9.15 Kadr - teleturniej filmowy
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.10 Studio tajemnic - Hipnoza

<10.40 Tacy sami - pr. w jęz. migowym
11.00 Polska Kronika Filmowa
11.10 Akademia Polskiego Filmu: Praw: 

dziwy koniec wielkiej wojny - 
dramat obyczajowy TP

13.00 2>merzęta świata: Bezcenna przy­
roda - serial przyrod. ang.

1330 Klub Yuppies - pr. dla młodzieży
14.00 Wzrockowa lista przebojów Mar­

ka Niedźwieckiego
1430 Sonda - Czynnik SI (4)
15.00 Program dnia
15.05 Vademecum teatromana
1535 Ekspres reporterów
16.05 6 z 49 - teleturniej
1630 Panorama
16.40 Aleja nie chcę się żenić-film fab. 

prod. USA
18.00 Fakty
1830 Lokalny program wyborczy
19.00 Dziewczyna miesiąca
20.00 Wielka Mozartiada Warszawska
21.00 Panorama
2130 Akatyst ku czci Bogurodzicy
2135 Bez znieczulenia
21.40 Nowy Jork, nowy dziennik - rep.
22.00 Kennedy (4) - serial USA
22.45 Jazzowy klub Dwójki
24.00 Panorama

Niedziela
29 września

Program I

735 Program dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek oraz film Dzieci z

Bullerbyn (4)
10.25 Język angielski dla dzieci (3)
1030 Al-Kibla - kierunek na Mekkę (3)

- serial dok. prod. hiszp.
11.00 Notowania, czyli co się opłaca 

rolnikowi
11.25 Telewizyjny koncert życzeń

♦1135 Żolnierznieznany-wojsk-pr.dok.
12.20 Teatr dla dzieci: A Maleszka - 

Strachy
13.10 Szkoła pod żaglami
1330 Dzieje kultury polskiej
1435 Smak życia
1535 Telewizjer
15.45 III. Festiwal Piosenki Dziecięcej i 

Młodzieżowej - Sopotni - Mała 
Miss Latali - koncert galowy (2)

16.45 Publicystyka kulturalna
17.15 Teleezpresa
1735 Piknik Country - Mrągowo^l
1830 Wokół wielkiej sceny - mag.
19.00 Wieczorynka: Gumisie
1930 Wiadomości
20.05 Uśmiechy szczęścia - serial USA
20.50 Sportowa niedziela

' 21.10 7 dni - świat
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne
2335 Kombi -15 lat - koncert jubileu­

szowy (2)

Program 2

735 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
830 Film dla niesłysz.: Uśmiechy 

szczęścia (3) - serial USA
9.15 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.10 Magazyn TV Śniadaniowej
1030 Program lokalny
1050 Magazyn przechodnia
11.00 Wspólnota w kulturze
1130 Podróże w czasie i przestrzeni (1)'

- serial dok. ang.
1230 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
1235 Ezpress Dimanche
1250 Ziemia, ogień, woda
1X10 100 pytań do...
1350 Kino familijne: Daktari - serial
1450 Studio sport - Formula I - Grand

Prix Hiszpanii
1530 Koncert gwiazd XXX. Festiwalu 

Moniuszkowskiego - Kudowami
1550 Za chwilę dalszy ciąg programu - 

pr. W. Mana i K. Materny
1630 Program dnia
1630 Panorama
16.40 Rebusy - teleturniej
17.00 Studio sport - Formuła I - Grand

Prix Hiszpanii -
18.00 Bliżej świata - przegląd TV SAT
19.00 Wydarzenie tygodnia
1930 Camerata 2
20.00 XXIV. Międzynarodowy Festiwal

Muzyki Współczesnej - Warszaw­
ska Jesień*91 - koncert finałowy

21.00 Panorama
2130 Miłość na śmierć i życie - serial 

prod. USA
2255 Pies czyli kot - pr. S. Tyma
2X05 Białostockie malwy - koncert fi­

nałowy
24.00 Panorama

TV 2 niedziela 1130
Angielski dziennikarz James 

Burkę, opowie tym razem o prze­
łomowych wydarzeniach w dzie­
jach europejskiej nauki i techniki 
od czasów starożytnych do na­
szych dni.X________

Poniedziałek 
30 września

Program I

1X25 Wiadomości
1335-16.00 TV Śniadaniowa

13.35 Język francuski, impresje fran­
cuskie (wersja oryginalna)

14.50 Język angielski (5)
1530 Uniwersytet nauczycielski
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz - pr. nastolatków
17.15 Teleexpress
1735Dwa balety - reportaż z Teatru 

Wielkiego w Warszawie
17.50 Studio sport
18.00 Kraje, narody, wydarzenia: 

Margaret Thatcher
1830 Alf - serial prod. USA
19.15 Dobranoc - Reksio
1930 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizji z cyklu: Nasza 

klasyka - Bruno Jasieński: Bal 
manekinów

21.55 ABC ekonomii - Papiery war­
tościowe: udziały, hipoteki, 

. weksle
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne
2X25 Wiersze na dzień powszedni
2X35 BBC - World Serwce

Program II

1630 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Studio sport - mag. piłkarski
1730 Lekarz też człowiek: Zastęp­

stwo - serial ang.
18.00 Fakty
1830 Lokalny program wyborczy
19.00 Ojczyzna - polszczyzna
1935 Zapraszamy do Dwójki 
1930 Język niemiecki

_ 20.00 Prawo wyboru (1) - Być czy 
mieć

2030 Ta moja droga z piekieł do 
nieba-.rep.ozakładzie karnym 
w Siedlcach

21.00 Panorama
2130 Sport
2130 Z dziejów parlamentaryzmu -

Od niepodległości do wolności
2135 Marie w błękitnym mun- 

durzę: I amnezja może być 
sympatyczna - serial franc.

2X15 Teleklinika dra Anatolija 
Kaszpirowskiego

2335 Makowicz gra Gershwina - 
Błękitna rapsodia

24.00 Panorama

POLECAMY
Kraje, narody, wydarzenia - 
Margaret Thatcher 50 mi­
nutowy program o byłej Pani 
Premier W.Brytanii.

Poniedziałek Pr. 1 
godz. 18.00

ABC ekonomii - tym razem 
mówi o wekslach, papierach 
wartościowych, oraz hipo­
tekach.

. Poniedziałek Pr. 1 
godz. 2135

Program I

Wtorek
1 października

8.00 Wiadomości poranne
K10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
935 To się może przydać

10.00 Wielka miłość Balzaka-^ 
prod. polskiej

1130 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacji.
12.00 Agroszkoła
1230 Świat chemii-serial dok Uh 

1X00 Fizyka - praca, moc, enetń 
13.30 Chemia
14.00 Przybysze z Matplanety
1435 Przygody kapitana Reno
1430 Świadkowie przeszłości ■ m 

dok. czechosł.
15.05 Tele - komputer
15.25 Sezam - magazyn 
1530 Klub Midi
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla dzieci: Tik - Tak
16.45 Kino Tik-Taka: Przygody A 

sia Ruxpina - serial anim. acj 
17.05 Język angielski dla te
17.15 Teleexpress
1730 Międzynarodowy dzieli 

ki - uroczysty koncert naZa» 
ku Królewskim w Warszaw

1830 Królik Bugs przedstawia 
rial anim. USA

1835 Program publicystyczny
19.15 Dobranoc: Pif i Herkules
1930 Wiadomości
20.05 Stella - film fab. grecki
21.40 ABC ekonomii
2X00 Studio wyborcze
2X05 Wiadomości wieczorne
2330 BBC - World Service

Program II

730 Panorama 
735 Rano
8.10 Denver - ostatni dinozaur 
830 Magazyn TV Śniadaniowi 
9.00 W labiryncie - serial TP 

10.00 CNN
10.15 Język francuski (1) 
1030 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Przegląd Kronik FilmowĄ 

1730 Pod wspólnym dachem 

prod. franc.
18.00 Fakty
1830 Lokalny program wy^ 
19.00 Zaproszenie do modlitwy 

1930 Język angielski (1) 
20.00 Międzynarodowy dzief*

ki-Walce Fryderyka CW*’ 
gra Marek Drewnowski

21.00 Panorama
2130 Sport
2130 Prawo wyboru (2) • 

mieć _
22.00 Lorca - śmierć poety • | 

hiszp.
2235 Non Stop Kolor 
24.00 Panorama

< STELLA
Mało kto pamięta « 

niezwykle, interesujących 
które Cacoyannis nakręci* 
lat 50. Jednym z nich jest [>'
w 1955 roku. "Stella", 
wieści Jacoboaa CaheCaba 

to, jak mówił-o “'9.
"opowieść o życiu, miloto1 .^1 
^oUSteliiwyatąpilaMelin*
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Program I

< -

S g.00 Wiadomości poranne , 
*.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole

■t: 935 Giełda pracy - giełda szans 
10.00 Dynastia - serial prod. USA

^1130 Wiadomości
^12.00 ■ 16.00 Telewizja Edukacyjna 

12.00 Agroszkoła
=51230 De Gaulle - Ciągłe wyzwanie 
tU (4) - serial firanc.

Łi 1330 ...Swego nie znacie...-katalog 
zabytków

1140 Spotkanie z literaturą
14.00 Telewizyjny słownik biogra­

ficzny historii najnowszej
14.25 Spotkanie z. literaturą - Ro- 

■ g, mantyczna literatura miłosna 
,p!5.05 Warsztaty językowe 
£.1530 Uniwersytet Nauczycielski 
;j 16.00 Studio 7 proponuje

16.15 Dla młodych widzów: Latający 
ju. Holender
1.16-40 Kino nastolatków: Wycho- 
,,Ł wawca (5) - serial USA
37.15 Teleexpress
"17.25 Studio sport: Puchar Europy w 
| pikę nożnej: Górnik Zabrze -

Hamburger SV
^19.15 Dobranoc Luneta, Maran i... 
J zegar

® 1930 Wiadomości

1930 Wyborcze ABC
10.05 Dynastia - serial USA

® 11.00 ABC ekonomii
e 11.05 Magazyn 60/90

1135 Studio sport
1100 Studio wyborcze
3.05 Wiadomości wieczorne
335 Wiersze na dzień powszedni 
330 BBC - World Service

Program II

W
730 Panorama
735 Rano
0.10 Ulisses - serial franc.-amer.
140 Magazyn TV Śniadaniowej 
9>00 W labiryncie - serial TP

i 10.0OCNN
^10.10 Język niemiecki (1)
JlSS Studio sport - Puchar Europy 

y w piłce nożnej - Zagłębie Lu- 
1 bin - Broendby Kopenhaga 
1630 Panorama 
IMO Powitanie

i' [100 Magazyn ekologiczny
J730MA.S.H. - serial prod. USA 

pLOO Fakty
1030 Lokalny program wyborczy 
®0 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie 
^•30 Język angielski (31)

/?*40 Powroty
• iM-00 Panorama
^U^O Sport
Jj|il30 Ta nasza czeska piosenka - film 

7 czechos).
yW-OS Telewizja nocą 

Panorama

ffiWsat
INFORMATOR

Piątek, Sobota, 
Niedziela 

27-29 września 1991r.

IMIENINY

Czwartek 
3 październik 1991r.

Program I

0.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry

9.10 Domowe przedszkole
935 Przyjemne z pożytecznym 

10.00 Wysokie napięcie (3): Powrót 
do Malaveil- serial senc. prod. 
firac.

1130 Sto lat - magazyn ubeżpieczeń 

społecznych
1140 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna 
12.00 Agroszkoła - Pokarm dla gleby 
1230 Terra X: W cieniu Inków - se- 

, rial dokum. prd. niemieckiej
1115 Ekspedycje na dno morza (5): 

Badacze morskich głębin - se­
rial dokum. prod niemieckiej

13.40 Opowieści księżniczki Lilavati 
14.05 Mieszkamy w Polsce: W Kra­

kowie
1435 Zwierzęta świata: Bezcenna 

przyroda (3): Albatrosy z Mid- 
way-serial przyrodniczy, prod. 
ang.

15.00 My dorośli
1530Przez lądy i morza: Ludy Nigru 
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla młodych widzów: Kwant
17.15 Teleexpress
1730 Telemuzak. - program muzyki 

rozrywkowej
18.10 Spin - magazyn popular­

nonaukowy
1830 Podróże do Polski - reportaż
1840 Magazyn katolicki
19.15 Dobranoc: Dziwne przygody 

koziołka Matołka
1930 Wiadomości
20.05 Wysokie napięcie (3): Powrot 

do Malaveil -serial senc. firanc.
2135 Pegaz
22-00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne
23.25 Jutro w programie
23.30 - 24.00 BBC - World Service

Program II

730 -10.20 TV Śniadaniowa

730 Panorama
735 Rano
8.10 Łebski Harry - serial anim. 

prod. franc-ameryk.
9.00 W labiryncie - serial obycz. TP 

10.00 CNN
1030 Język angielski (1) - kurs dla 

początkujących
1630 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Express gospodarczy
1730 Cudowne lata (48): Dzie- 

wiątoklasista - serial obycz. 
prod. USA

18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Struktura drewna - film 

dokum. Krystyny Mokro- 

sińskiej
1930 Język francuski (1)
20.00 Studio sport: Puchar Europy 

w koszykówce mężczyzn

21.00 Panorama
2130Studio Teatralne Dwójki: Ta­

deusz Różewicz: Non-stpo- 

show
23.10 Magazyn Broadway
24.00 - 0.05 Panorama

PIĄTEK
MTV

7.00 Awake On The Wildside - Re- 
becca de Ruvo, 10.00 VJ Paul King, 
13.00 VJ Simone, 16.00 Wielkie hity
- Paul King, 17.00 Raport Coca-Coli
- Kristiane Backer, 17.15 MTV At 
The Movics - Pip Dann, 1730 MTV 
News At Night, 17.45 3 From 1, 
18.00 MTV Prime - Pip Dann, 19.00 
Yo! MTV Raps Today, 1930 Dial 
MTV, 20.00 VI Ray Cokes, 21.00 
Yo! MTV Raps Countdown, 22.00 
Wielkie hity, 23.00 Raport Coca- 
Coli, 23.15 MTV At The Movies - Pip 
Dann, 2330 MTV News At Night,
23.45 3 Firom 1, 0.00 MTVs Post 
Modem-Pip Dann, 1.00 VJ Kristia­
ne Backer, 3.00 Nocne video

SCREENSPORT

8.00 Eurobics,830 Sport we Francji, 
9.00 PRO Superbike, 930 Amery­
kański football, 1030 Eurobics, 
11.00 Wyścigi samochodowewUSA, 
12.00 Tenis ziemny, 14.00 Wyścigi 
samochodowe w USA, 15.00 Bilard - 
mistrzostwa świata, 16.00 Rajdy cię­
żarówek, 17.00 Amerykańska piłka 
nożna, 18.00 Wyścigi samochodów- 
olbrzymćw, 19.00 Siatkówka - tur­
niej w Paryżu, 20.00 Action Auto, 
21.00 Go - magazyn sportów moto­
rowych, 22.00 Zawodowy boks ame­
rykański, 23.00 Formuła 1 - Grand 
Prix Portugalii, 0.00 Żużel - mis­
trzostwa Szwecji, 1.00 Koszykówka: 
mecz Limoges-Georgia

RTLPLUS

9.55 Reich und Schoen - serial, 1055 
Anioł powraca - serial, 11.00 Shpw- 
laden, 11.25 Die wilde Rosę - serial,
12.10 Ihr Auftritt Al Mundy - serial, 
13.00 Akt ual-nośd, 13.05 Der Ham­
mer - serial, 1330 Klan z Kalifornii - 
serial, 14.20 Historia Springfieldów - 
serial, 15.05 Der Clan der Woelfe - 

serial, 1550 Chips - serial, 16.40 
Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Die wilde Rosę - serial,
18.45 Ak-tualności, 19.15 
Pazifikgeschwader 214 -serial, 21.10 
Das Geheimnis von Twin Peaks - 
serial, 22.05 Anpfiff - magazyn 
piłkarski, 23.00 Tutti Frutti - show, 
2350Aktualności, 0.00 Churchils le- 
oparden - wojenny film wł.-hiszp.

SOBOTA
MTV

7.00 Awake On The Wildside - Re- 
becca de Ruvo, 11.00 The Big - Ray 
Cokes, 1130 MTVs US Top 20 Vi- 
deo Countdown, 13.00 XPO, 14.00 
VJ Ray Cokes, 17.00 Yo! MTV 
Raps, 18.00 Tydzień w rocku, 1830 
The Big Picture - Ray Cokes, 19.00 
MTVs Braun European Top 20 - 
Pip Dann, 21.00 Saturday Night Li- 
ve, 22.00 Party Zonę - Simone, 0.30 
VJ Kristiane Backer, 3.00 Nocne 
video

SCREENSPORT

8.00 Siatkówka na plaży, 9.00 Action 
Au to, 9.30 Sport Special, 10.00 Tenis 
ziemny w Niemczech, 11.00 Wyścigi 

samochodowewUSA, 13.00 Wyścigi 
samochodów-olbrzymów, 14.00 Ar­
gentyńska piłka nożna, 15.00 Sport 
we Francji, 1530 Lekka atletyka; 
17.00 Sporty motorowe, 18.00 Spor­
ty motorowe w Anglii, 1830 PRO 
Superbike, 19.00 Siatkówka - turniej 
w Paryżu, 20.00 Kick boring, 21.00 
Rajdy samochodowe, 22.00 Rugby - 
Puchar Świata (mecz Walia - Austra­

lia), 23.00 Amerykański football: 
mecz Notre Damę - West Lafayette, 
1.00 Siatkówka - turniej w Paryżu

RTLPLUS

8.00 Konfetti - program dla dzieci,
9.20 Klack - dziecięcy show, 10.30 
Mr. T., 11.00 Marvel UnNersu m - se­
riale młodzieżowe, 12.15 CaptainN- 
serial, 12.40 He Man - serial, 13.00 
Teenage Mutant bero Turtless - se­
rial, 13.25 Super Mario Brothers - se­
rial, 13.45 Street hawk - serial, 1435 
Adam2-serial, 1455 Katts and Dog 
- serial, 15.20 Daktari - serial, 16.10 
Autostrada do nieba - serial, 17.00 
Der Preis ist heiss - quiz, 17.45 Cu­
downe lata - serial, 18.10 Immer 
wenn er Pillen nahm - serial, 18.45 
Aktualności, 19.00 Anpfiff - maga­
zyn piłkarski, 20.15 Film fabularny, 
2155 Dall-As - magazyn, 23.00 Film 
fabularny, 030 Film fabularny

NIEDZIELA
MTY s

8.00 Awake On The Wildside - Re- 
becca de Ruvo, 1130 MTVs Euro­
pean Top 20-PipDann, 1330XPO, 
14.00 The Big Picture - Ray Cokes, 
18.30Tydzieńwrocku, 19.00 MTVs 
US Top 20 Video Countdown, 21.00 
120 minut - Paul King, 23.00 XPO, 
2330 Headbangers Bali, 130 Vj 
Kristiane Backer, 3.00 Nocne video

SCREENSPORT

730 PRO Superbike, 8.00 Sporty 
motorowe, 9.00 Rajdy ciężarówek, 
10.00 Formuła 3000 - mistrzostwa 
Japonii, 11.00 Amerykański football: 
mecz Notre Damę - West Lafayette, 
13.00 Wrestling, 14.00 Formula 1 - 
Grand Prix Portugalii, 15.00 Za­
wodowy boks, 18.00 Enduro, 17.00 
Go - magazyn sportów motorowych, 
18.00 Formuła 3 - mistrzostwa An­
glii, 1830 Sporty motorowe w Anglii, 
19.00 Wyścigi samochodowe w USA, 
22.00 Rugby - Puchar Świata, 23.00 
Żużel - mistrzostwa Szwecji, 0.00 

Kick bendng, 1.00 Siatkówka - turniej 
w Paryżu

RTLPLUS

8.00 Li-La Launebaer - program dla 
dzieci, 9.35 Film rysunkowy, 11.00 

'Tydzień-magazyn, 12.10 PS Gigan- 
ten - serial, 12.35 Das Geisterhaus 
von Waterloo - serial, 13.00 Mein 
Vater ist Ausserirdischer - serial,
13.30 Familie Munster-serial, 14.30 
Ultraman - serial, 15.00 Film fabu­
larny, 17.00 Film fabularny, 18.45 
Benny Tlili Show, 19.10, Dzień jak 
żaden inny - quiz podróżniczy, 20.15 
Film fabularny, 21.45 Spiegiel tv,
22.20 Prime Time - show, 2235 Das 
Model und der Schnueffler - serial, 
2330 Werwolf - serial, 0.00 Film fa­
bularny

* Amadeusza, Damiana, Sabiny

* Luby, Marka, Wacława ■

* Gabriela, Michała, Rafała

POGODA 
NA WEEKEND

Możliwość ocieplenia. Temperatura 
w nocy i rano spadnie do 11°C, 
natomiast w dzień do 23°C. Wiatr 
porywisty i silny. Ciśnienie nieznacz­
nie spadnie.

TELEFONY: • Pogotowie Ra- 
: tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 * Po- 
! gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 

Wodno - Kan. 993 • Pogotowie Gazo­
we 992.

, LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 * Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 ’ Taxi 210-99 • Informacja 
PKP 910 • Inf.PKS936 • Inf. celna 
208-63 • Inf. WPK 237-58 * Infor­
macja turystyczna 288-74 * Inf. 
usługowa 222-43 * Inf. medyczna 281- 
51 * Młodzieżowy Telefon Zaufania 988 
(czynny we wtorek - piątek -16 - 20) *

, Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 235-41

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991, 

' Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15
* Ratownictwa Górniczego 44-12-53 •

1 Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 44- 
; 18-85 • Inf PKS 44-11-00 • Inf. WPK 44- 
i 64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
1 Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
i 11 • Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
j Weterynaryjne) 44-16-24

!GŁOGÓW

i • Pogotowie Energetyczne 291 • 
; Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 33- 
i 34-50 • Informacja PKP 916,33-34-77 -• 
, Inf.PKS33-31-11 • Inf.WPK33-42-99 • 
; Inf. usługowa 33-33-95 • Lecznica dla 
’ zwierząt (Pogotowie Weterynaryjne) 
133-31-05

i ZŁOTORYJA
• Pogotowie. Energetyczne 991 •

j; Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560 • Inf. 
, PKP 655 • Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
■ 746 • Taxi 613 • Lecznica dla zwierząt 

279

JAWOR
•. Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne993 * Inf. PKP 910 • Inf. PKS 28- 
54 • Inf. turystyczna 40-84 • Biuro 
Paszportowe 280-56 • Taxi 919 • 
l-ccznica dla zwierząt 24-59

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 •

APTEKI
Dyżur pełnią:

* Głogów: piątek, sobota I nie­
dziela - PI. 1000-lccia, tel. 33-30-93

* Legnica:piątek-ul.Izerska,tcl. 
64-787, sobota - ul. Matejki, tel. 
239-71, niedziela - ul. Złotoryjska, 
tel. 257-72

* Lubin: piątek - uf Gwarków, tcL 
42-27-76, sobota i niedziela - ul. 
Leszczynowa, tel. 44-22-42
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vox
QUIZ

Z uwagi na chwilowe kłopoty 
sponsora naszych dotychczasowych 
konkursów, które związane są z or­
ganizowaniem nowego stoiska, tym 
razem w hallu Teatru Dramaty­
cznego, postanowiliśmy sami ufun­
dować nagrody - kasaty magneto­
fonowe - do tego quizu. Nie chcąc być 
gorszymi od Savy, na szczęśliwego 
zwycięzcę czeka aż pięć kaset z do­
skonałą muzyką. Tymczasem jed­
nak niech pozostanie to tajemnicą 
jaką muzykę określamy mianem 
doskonałej. Aby wejść w posiadanie 
wspomnianych wyżej kaset, należy 
odpowiedzieć na trzy pytania. Jak 
zwykle są to pytania bardzo proste. 
A więc:

1. Wymień co najmniej trzy 
polskie zespoły, które zwykle 
określa się nazwą Dinozaury 
Rocka?

2. Który z tzw. Dinozaurów 
obchodzi w tym roku swoje 25- 
lecie istnienia?

3. Podaj tytuł przynajmniej 
jednej piosenki zespołu Czer­
wone Gitary?

Jak widać, tym razem nasz 
konkurs ma charakter big-beatowy, 
ale to wszystko dlatego, żeby zakty­
wizować wasze stosunki z rodzicami. 
Oni na pewno znają odpowiedzi. 
Czekamy przez najbliższy tydzień. 
Kartki pocztowe adresujcie do Re­
dakcji Gazety Legnickiej, ul.Dzier­
żyńskiego 4 w Legnicy. Potem prze­
prowadzimy losowanie, a nazwisko 
szczęśliwego zwycięzcy podamy w 
następny piątek. Wracając do ostat­
niej naszej zagadki, to nikt nie 
rozszyfrował nazwy zespołu PIL. 
Prawidłowa odpowiedź brzmi na­
stępująco: Public Image Limited. 
Mamy nadzieję, że tym razem 
pójdzie wam lepiej. Czego ser­
decznie życzymy. vox

Obchody
Już 28 września w Poznaniu, na 

jedynym koncercie w Polsce wystąpi 
gwiazda muzyki hc - NO MEANS 
NO. Natomiast 1 października ob­
chodzić będziemy Międzynarodowy 
Dzień Muzyki...

CZY DOBRZE
ZNASZ LEGNICĘ?
Jeżeli tak, to zapraszamy do udziału w konkursie naszej "Gazety"
Zdjęcia konkursowe będziemy zamieszczali przez dziesięć dni w naszej 

"Gazecie". Należy odgadnąć: co przedstawia i gdzie się znajduje sfotografo­
wany obiekt?

Po ukazaniu się ostatniego dziesiątego zdjęcia w przeciągu jednego 
tygodnia, należy przysłać na nasz adres odgadnięte odpowiedzi.

' Autorzy wszystkich trafnych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu 
nagród. Sponsorem niniejszego konkursu jest Zarząd Wojewódzki PTTK w 
Legnicy, który wraz z Redakcją Gazety Legnickiej ufundował nagrody. Au­
torem zdjęć jest M. Pawełek

Dziś prezentujemy zdjęcie nr 1
Pytanie: Gdzie znajduje się przedstawiony fragment.

Gazeta Legnicka. Dziennik. Adres redakcji: Legnica, 59-220 ul. Dzier- 
żyńskiego 4 teł. 282-38, telex 0787282 fax 29786
Redaktor naczelny: Witold - Podedworny. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. Druk: Spółdzielnia "Poligraf.
Ceny ogłoszeń: drobne - 2 tys. zł za słowo, ramkowc - 5 tys. zł za cm2
Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Wydawca: 
Wydawnictwo Alfa sp: z o.o. Id. 390001678. Konto: Bank Zachodni. 
Oddział Legnica nr 383800-11080-136.
Prenumeratę można zamawiać w Oddziale Wojewódzkim "Ruch" 
w Legnicy (ul. 8 Lutego 30, tel. 270-41 w.201) oraz w Oddziałach "Ruch" 
w Lubinie (ul. Słowiańska 4, tel. 44-14-03) i Głogowie ul.Budowlanych 
33 tel.33-34-58). -' . t.
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Poziomo:
4. roślina przyprawowa,
8. najmniejszy z ptaków,
9. polecenie,'

10. przyprawa z gorczycy,
13. imitacja skóry,
16. karność,
17. małpa o przenikliwym glosie,
19. warzywa, jarzyny,
22. miasto kolo Katowic,
23. wysoki dzban z wąską szyjką,
24. maneż.

Pionowo:
1. angielski przedstawiciel socja­
lizmu utopijnego,
2. drzewo liściaste,
3. kąpielisko nadmorskie,
5. pazucha,
6. bastard,
7. rozpad,

11. gruczoł tarczowy,
12. tatrzańskie lasy,
14. można z nim odejść,
15. pojmanie,
18. opad atmosferyczny,
20. kilogram wody,
21. kończyna.

Krzyżówka nr 117
(3 pkL)


